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JAV LAIKYSIS ĮSIPAREIGOJIMŲ, 
DUOTŲ NATUI PEREITAIS METAIS

Dulles perdavė Šiaurės Atlanto sąjungininkam 
prezidento Eisenhowerio pareiškimą

BONA, Vokietija. — Po atidarymo kalbos, pasakytos Bad Go- 
desberge kanclerio Adenauerio, Nato šalių užsienio reikalų minis­
terial susirinko Federalinės Vokietijos užsienio reikalų ministe­
rijoj slaptam posėdžiui.

Jame valstybės sekretorius 
Dulles perdavė Nato tarybos na­
riams prezidento Eisenhowerio 
žodžius, kuriuos jis pasakė val­
stybės sekretoriui prieš išva­
žiuojant iš Washingtono, kad jis 
juos perduotų sąjungininkams.

Prez. Eisenhoweris užtikrino, 
kad JAV laikysis savo įsiparei­
gojimų, išdėstytų paskutinėje 
Nato konferencijoj pereitų me­
tų gruodžio mėnesį. Tuo buvo 
apraminti sąjungininkai, kad 
Amerika nemano mažinti savo 
kariuomenės, priskirtos prie Na­
to pajėgų Europoje.
Ginklai atsvers anglų mažinimą

Smulkesnių žinių iš šio slapto 
posėdžio nepaduota. Paskirose 
Nato šalių, delegacijose buvo rei­
škiama baimė, kad Anglijos pa­
vyzdžiu sumažinti savo kariuo­
menę gali pasekti ir kitos vals­
tybės, argumentuojant pana­
šiais faktais, kad dabartinė gin­
klavimosi našta yra per sunki.
• Mažesnieji sąjungininkai bū­
tų daugiau spaudę tarybą leisti 
sumažinti kariuomenę, jei tai 
būtų padariusi Amerika. Dulles 
pareiškimas nuramino sąjungi­
ninkus tik is dalies. Daugis jų 
mano, kad Amerika turi savo 
kariuomenę padinti, matant, kad 
ją nutarė sumažinti anglai ir 
kad prancūzai negrąžina iš Alže- 
rijos divizijas, kurios anksčiau, 
buvo priskirtos Nato komandai 
Europoj.

Amerikos ir Anglijos delega­
tai įrodys, kad tuos kariuome­
nės sumažinimus atsvers nauji 
ginklai. Sąjungininkai be to pa­
geidauja, kad ir Vokietija kiek 
sparčiau organizuotų savo ka­
riuomenę, kaip kad buvo pasiža­
dėjusi.

Amb. Richards dar 
lankysis Izraely, 

Tunisijoj, Maroke
Įsakyta nevažiuoti j Siriją, 
Egiptą ir Jordaniją

WASHINGTONAS, D. C. — 
Vadinamas Eisenhowerio dok­
trinos “salesmanas” James Ri­
chards gavo valstybės departa­
mento įsakymą aplenkti Egiptą, 
Siriją ir “draugišką” Jordaniją.

Prieš grįžtant į Washingtona, 
specialusis Eisenhowerio amba­
sadorius dar lankysis Izraely, 
Tunisijoj ir Maroke. Pastarą­
sias dvi arabų valstybes aplankė 
savo kelionėj po Afriką ir vice­
prezidentas Nixonas. Santykiai 
su 'šiomis dviem naujosiomis 
arabų karalystėmis yra gana ge­
ri. Joms teks dalis tų $200 mik, 
kuriuos kongresas davė pagal 
Ikes doktriną Vidurinių ir Arti­
mųjų Rytų šalims paremti.

James Richards, prieš atva­
žiuojant į Vokietiją susitikti su 
valstybės sekretorium Dulles, 
buvo užsukęs į Graikiją.

— Senato komitetas 9 balsais 
prieš 6 patvirtino Scott Mc-Leod 
ambasadorium į Airiją. Prieš jį 
balsavusieji 6 senatoriai buvo 
visi demokratai.

IŠ VISO PAS AULIO
Ledų kalnai Atlante

LIVERPULIS, Anglija. — 
Keleivinis laivas “Empress of 
Scotland”, 2'6,000 tonų, grįžo iš 
Kanados pavėluotai, kadangi pa­
keliui pasitaikė nemaža ir dide­
lių ledų kalnų.
Atvažiuoja Vietnamo 
prezidentas

PARYŽIUS. — Pietų Vietna­
mo, antikomunistinės respubli­
kos prezidentas Ngo Dinh Diem 
sekmadienį išskris iš Saigono 
kelionei į Ameriką. Jį pakvietė 
prezidentas Eisenhoweris, pa­
reiškęs norą pamatyti šį valsty­
bininką, kuris taip sėkmingai 
susidorojo su vidaus ir užsienio 
priešais — komunistais.
Anglų lėktuvo katastrofa

BLACKBUSHE, Anglija. — 
Anglų karinis lėktuvas, pakilęs 
su kareiviais ir jų šeimomis ke­
lionei į bazę Libijoje, tuoj nu­
krito ir sudegė. Bekylant suge­
do vienas iš dviejų motorų. Iš 
35 žmonių tik 3 išsigelbėjo, bet 
labai sužeisti. Tarp žuvusiųjų 
buvo 2 moterys ir 2 vaikai.

8 colių atominė artilerija
WASHINGTONAS, D. C. —

Gynybos departamentas patvir­
tino, kad Amerika turi pasiga­
minusi palyginti mažą atominę 
patranką, kuri gali šaudyti 8 co­
lių atominėmis granatomis. Ma­
rinai, pasiųsti į Vid. Rytus su 
6-tu laivynu, yra ginkluoti 8 co­
lių atominėmis “ga.ubicomis”. 
Pirmoji atominė artilerija turė­
jo granatas 20 colių skersmens.
Lenkų “Batory” nori į N. Yorką

GDYNIA, Lenkija/-- Komu­
nistinė Lenkija stengiasi gauti 
Amerikos leidimą grąžinti kelei­
vinį laivą “Batory”, 15,000 tonų, 
į Atlanto susisiekimą, užsukant 
ir į New Yorko uostą. JAV už­
draudė laivui įplaukti 1949 m., 
kai jis slapta išgabeno nuo teis­
mo pabėgusį kominformoJ vy­
riausią agentą Gerhard Eisler.
Rami “Mayflower” kelionė

LONDONAS. — “Mayflower 
II”, 17-to amžiaus tipo būrinis 
laivas (galeonas), toks pat, kaip 
pirmųjų piligrimų iš Plymoutho, 
ramiai plaukia per Atlantą. Vė­
jui aprimus, jis daro šiuo metu 
tik 2 mylias per valandą, vietoj 
5-8 mylių, darytų pirmosiomis 
kelionės dienomis.

JAV Legionas prieš 
paramą užsieniui
Indianapolis, Ind. — Ameri­

kos Legiono vykdomasis komi­
tetas priėmė rezoliuciją prieš 
ekonominės paramos teikimą 
bet kuriai užsienio valstybei. Le­
gionas ypač nusistatęs prieš ko­
munistinių šalių, kaip Lenkijos 
ir Jugoslavijos rėmimą. Karinę 
paramą siūlo duoti tik patiki­
miems sąjungininkams.

• Čikagoj sugedo prekybos 
namų keltuvas, 608 S. Dearborn, 
ir nukrito į rūsį. Sužeisti 6 žmo­
nės.

• MTED \A UJ1ENU Photo
Gynybos departamento nuotrauka raketos, kuri buvo paleista 

viršum Atlanto ir iškilo 120 myliu i viršų.

ARABŲ VAIDAI-ŠEIMYNINIAI GINČAI
Jordanija nori parodyt, kad draugystė su Egiptu 

ir net Sirija gali būti visiškai atstatyta
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamento žmonės 

neabejoja, kad Jordanijai, tarpininkaujant Arabijos karaliui Ibn 
Saud, netrukus pasiseks atstatyti draugingus santykius su Egip­
tu ir Sirija, nepaisant paskutinių savaičių neramumų, sukeltų kaip 
tik Egipto ir Sirijos politikos (prieš Ameriką ir su Sovietu Sąjun­
ga) šalininkų.

nei su kitokiais konstituciniaisJordanijos karalius Hussein 
jaučia, kad jis gali atsilaikyti 
prieš savo politinius priešinin­
kus, tik atėmus jiems propagan­
dinę medžiagą, Kau Karalius ei­
na su Amerika. Washingtone 
nebandyta daryti priekaištų nė 
Egipto prezidentui Nasseriui, 
nors pats Jordanijos karalius 
Hussein ir turėjo drąsos pasa­
kyti, kad Egipto spauda ir radi­
jas parėmė tarptautinio komu­
nizmo intrygas prieš jį.
Tai tik šeimos barniai

JAV diplomatai dabartinę 
Jordanijos krizę laiko daugiau 
arabų šeimos barniais, po kurių 
turės sekti susitaikymas, šitaip 
Jordanijos įvykius stengiasi 
vaizduoti Arabijos karalius 
Saud, su kuriuo Amerika nori 
palaikyti kuo draugiškiausius 
santykius. Jis yra geras sąjun­
gininkas kovoj prieš komuniz­
mą, bet jo sukiršinti su Nasse- 
riu negali ne gudriausi Vakarų 
diplomatai. Visi arabai dega ne­
apykanta Izraeliui, iš čia jie se­
miasi ir sau stiprybės arabų 
vieningumui išlaikyti.
Jordanija prieš Ikes doktriną

Jordanijos karalius jaučiasi 
savo karalystėj nepalyginamai 
silpniau, negu Arabijos monar­
chas, absoliutus despotas, netu­
rįs reikalo nei su parlamentu, 

suvaržymais.
Karalius Saud yra. pakanka­

mai stiprus, kad priimtų prez. 
Eisenhowerio specialųjį pasiun­
tinį James Richards ir pasisaky­
ti už Ikes doktriną. Jordanijos 
karalius Richardso pabūgo ir pa­
prašė neatvažiuoti, nors Ameri­
kos pasiūlytus $10 mil. mielai 
priėmė. šiuo klausimu (dėl 
Ikes Vidurinių Rytų programos) 
Jordanija liko tokio pat nusi­
statymo, kaip ir Egiptas ir Si­
rija, kurios šalininkai norėjo jį 
nuversti, net likviduoti.

Amb. Richards, bent tuo tar­
pu, nevažiuos į šias tris arabų 
valstybes net kalbėtis apie Ei­
senhowerio programą.

Teismas apkaltino 
Beck už mokesčius
TACOMA, Wash. — Federa­

linis teismas, sprendęs šoferių 
unijos prezidento Dave Beck fe- 
deralinių mokesčių bylą, apkal­
tino jį dviem atvejais pajamų 
nuslėpimu.

Teismas nustatė, kad Beck ir 
jo žmona turėjo 1950 metais su­
mokėti $72,000 mokesčių, — bet 
pridavė tik tiek pajamų, kad iš­
ėjo tik $15,000 mokesčių.

Kitą trečiadienį Dave Beck 
turės vėl atvykti į senato komi­
teto tyrinėjimus Washingtone.

V ėliausios Žinios |
O Gynybos sekretorius Wilso- 

nas sugėdino savo draugus mi­
lijonierius, suvažiavusius į JAV 
prekybos rūmų konferenciją. 
“Jūs esate turtingiausi žmonės 
Amerikoj, jūsų uždarbiai dabar­
tiniais metais patys didžiausi ir 
vienok kritikuojate dabartinę 
/yriausybę”, pasakė Wilsonas.

© Norint sumažinti gynybos 
šlaidas, įsakyta nebedirbti ant- 
valandžių, išskyrus raketinių 
ginklų fabrikuose.

@ Britų vidaus reikalų minis­
teris pripažino, kad KKK (rasi­
nė organizacija Amerikos pie­
tinėse valstybėse) įsteigė Lon­
done ir kitur savo skyrius. Kad 
ir menka jų veikla, bet ji bus 
l.kviduota.

© Illinois valdžia išmokėjo 
$48,000 Roy Eaton už tai, kad 
jis buvo nekaltai nuteistas už 
$50 pagrobimą ir iškalintas 16 
metų.

@ Panamos respublika prie­
kaištauja anglų spaudai, kad ji 
kursto Panamą pasielgti su Ame 
rikos kanalu, kaip Nasseris pa­
sielgė su jų — nusavinti. Pana­
mos vyriausybė nuneigė planus 
nusavinti kanalą.

Hondūro mūšy žuvo 
35 Nikaraguos kariai 

_L--------
Įsiterps Pan-^Amerikos sąjunga

MANAGUA, Nikaragua. — 50 
metų senumo pasienio ginčas 
tarp Hondūro ir Nikaraguos gali 
išvirsti į kruvinas kovas, jei ne-, 
bus pašalintos šios konflikto 
priežastys.

Nikaraguos valdžia pripažino, 
kad Hondūro kariuomenė ir lėk­
tuvai puolė jos tautinę gvardiją 
ir 35 kareivius nukovė. Hondu­
ras tvirtina, kad Nikaraguos ka­
reiviai yra įsiveržę į jos teritori­
ją. Sakoma, ten esą alyvos.

Pan-Amerikos sąjunga, kuriai 
priklauso visos Amerikos respu­
blikos (ir JAV), netrukus pa­
siųs savo komisiją sutaikinti 
šiuos sąjungos narius.

Kurd. Wyszynski 
vyksta į Romą

Bažnyčios bendradarbiavimas 
su komunistais stiprėja

VARŠUVA. — Gegužės 6 die­
ną katalikų bažnyčios galva 
Lenkijoj kardinolas Wyszynski 
išvyksta į Romą pas popiežių.

Nuo to laiko, kai kardinolas 
buvo kalinamas ir dabar leidžia­
mas važiuoti į Vatikaną, yra 
įvykę didelių pasikeitimų kata­
likų bažnyčios santykiuose su 
Lenkijos naujaja, bet.vis tik ko­
munistine vyriausybe.

Ir viena, ir kita pusė yra pri­
ėjusi įsitikinimo, kad savitarpi­
nis kolaboravimas ne tik yra 
būtinas, bet ir įmanomas, šis 
koegzistencijos pavyzdys gali 
paveikti ligšiolinį Vatikano nu­
sistatymą apie atvirą bendra­
darbiavimą su komunistų vy­
riausybėmis Rytų ir Vidurio Eu­
ropoj .

Komitetas šį kartą klausinės 
apie jo “kapitalistinę” veiklą, 
apie priklausymą įvairioms 
kompanijoms ir kaip jis stengia­
si išnaudoti šoferių uniją, kad 
jo kompanijos turėtų kuo di­
džiausią pelną.

VOKIETIJOS KANCLERIS LIEPIA
KREMLIŲ ATITAISYTI SKRIAUDAS

Kad pasauly nėra taikos, kalta Maskvos valdžia, 
pasakė Vakarų Vokietijos ministeris pirmininkas

BONA, Vokietija. — Atidarant šiaurės Atlanto gynybos or­
ganizacijos tarybos konferenciją, Vakarų Vokietijos kancleris 
(ministeris pirmininkas) Dr. Konrad Adenauer pasakė griežtą 
kalbą prieš Sovietų Sąjungą ir išdėstė tas priežastis, dėl kurių 
Vakarų šalys susibūrė į Nato sąjungą.

Kalbėjosi telefonu 
su motina Lietuvoj
WILKES-BARRE, Pa. — Vie- 

tos laikraštis “Wilkes-Barre Re­
cord” aprašė Williamo Tamolai- 
čio, 47 m., (SLA 115-tos kuopos 
nario) pasikalbėjimą telefonu su 
motina Elzbieta, -gyvenančia 
Kaune.

William Tamolaitis, iš 282 E. 
Market Street, būdamas 5 metų, 
grįžo su tėvais į Lietuvą. Esant 
18 metų jaunuoliu, jis grįžo at­
gal į Ameriką. Tai buvo prieš 
29 metus. Per tą laiką tėvas mi­
rė. Su motina — jai dabar 65 
metai — nuo to laiko neturėjo 
jokio ryšio. Tad galima įsivaiz­
duoti šeimos džiaugsmą, išgir­
dus tokius artimus, ir taip se­
niai girdėtus balsus nors per te­
lefoną.

Pasikalbėjimui buvo iš anksto 
pasiruošta ir taip sutvarkyta, 
kad jame galėtų dalyvauti dvi 
grupės giminių, viena susirin­
kusi Wilkes-Barre, pas Mrs. Va­
lentine Zaskowski, 87 Jones st., 
motinos sesers dukterį, kita — 
pas Charles šeporaitį (Shepori- 
tis) Detroite.

Susirinko Mrs. Agnes Ąsh- 
mant, 83 Jones st. ir Mrs. Teo- 
filia Petrauskas, 50 Newport st., 
Mrs. Domicėlė Sulzinskas, Ta­
rr olaitienės seserys, pasikalbėti 
pirmą kartą po 42 metų.

Pasikalbėjimą prieš keletą 
dienų buvo užsakęs Charles She- 
poritis, Tamolaičio pusbrolis. 
Tamolaitis išgirdo iš motinos, 
kad ji ir jo 4 broliai — seserys 
sveiki ir gyvi. Kalbėtasi apie 
siuntinius, kuriuos giminės siun­
čia iš Amerikos, apie laiškus, 
kurie, siunčiant iš Lietuvos, esą 
daugiau nebecenzūruojami (?), 
apie pavasarį ir šiaip gyvenimą, 
kuris Lietuvoj kiek pagarėjęs.-

Pasikalbėjimas užtruko 35 mi­
nutės. Už minutę reikia mokėti 
$4. Bet visi sutiko, kad pasi­
kalbėjimas tarp artimų šeimos 
narių yra vertas tų dolerių. Nu­
traukiant pokalbį, giminės Ame­
rikoj pažadėjo už pusmečio vėl 
užsakyti kitą pasikalbėjimą.

Unijos pareigūnai 
gavę $100,000 kyšių

NEWARK, N. J. — Prakero- 
ras Charles Webb pranešė, kad 
jis tiria susektą sąmokslą tarp 
draudimų kompanijų ir unijų 
vadų pasipelnyti iš unijų fon­
dų.

Draudimo kompanijos, kurios 
gavo valdyti milijonines sumas 
iš unijų socialinio fondo, geruo­
ju ar bloguoju turėjo duoti uni­
jos pareigūnams daugiau kaip 
$100,000.

Draudimu kompanijų koncer­
nas Loyalty Group be to įtarti­
nai daug išleidęs reklamai, apie 
$300,000. šias įtartinas išlaidas 
yra anksčiau tyręs senato darbo 
komitetas, vadovaujant Paul 
Douglas. Jis jas vadino aiškiais 
kyšiais. .

Tarp tų faktų, kurie verčia 
laisvosioms Vakarų valstybėms 
ir toliau laikytis Nato sąjungos, 
kancleris priminė ir Lietuvą, 
kaip buvusią nepriklausomą val­
stybę, kritusią Sovietų agresi­
jos auka. Tarp tų Kremliaus 
grobimų politikos aukų Ade- 
naueris išvardijo ir Estiją, Lat­
viją, Lenkiją, Čėkoslovakiją, 
Rumuniją, Bulgariją, Albaniją 
ir Rytų Vokietiją. Jis paminėjo 
ir Suomiją, kuri kad yra ir lais­
va, bet skaudžiai nukentėjo nuo 
Maskvos grobonių ir tebėra prie­
vartaujama ir šiandien, kiek tai 
Sovietams įmanoma.
Taika pareina nuo Sovietų

81 mehj energingas kancle- 
-is reikalavo Sovietus leisti mi­
nėtoms tautoms gyventi laisvai 
ir nepriklausomai. Jis reikalavo, 
kad Kremliaus vadai atsisakytų 
savo įsivaizduojamos misijos su- 
komunistinti visą pasaulį.

Taika pasauly pareina nuo So­
vietų, kurie apie tai daug šne­
ka, bet nieko neleidžia daryti 
taikai užtikrinti, kalbėjo Ade- 
naueris. Užtenka Sovietams su­
tikti su atominiu nusiginklavi­
mu ixF atitinkama tarptautine 
kontrole, ir taika būtų atstaty­
ta, pasaulis galėtų ;a.tsiduoti tai­
kos stiprinimo darbui.
Prieš Vokietijos neutralizavimą

Kancleris netiki, kad Vokieti­
jos neutralizavimas galėtų pa­
dėti taikai, ši mintis tapo ne­
reali mūsų gadynėj, kada lėktu­
vai skrenda greičiau už garsą. 
Taikai užtikrinti reikalingas nu­
siginklavimas. Kancleris pi ipa- 
žino, kad atominis karas pri­
verstų pasaulį prie katastrofos. 
Bet Nato šalims tenka ginkluo­
tis ir būti tokioms galingoms, 
kad Sovietai nedrįstų pajudėti.

Kas žino valdžios 
slaptus nutarimus, 
gali gerai uždirbt

Senatoriai tiria, kaip 
žinios išeina aikštėn

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato komitetas nutarė praplė­
sti tyrinėjimus apie slaptus vy­
riausybės nutarimus, kuriuos 
sužino tam tikri asmenys ir iš 
to pasipelno.

Taip antai, respublikonų par­
tijos pirmininkas Georgia vals­
tybėj Snedgrass po 3 valandų 
sužinojo, kad civilinės aeronau­
tikos taryba nutarė užleisti pel­
ningą oro kelią tarp New Yorko 
ir Miami ne Delta, bet North­
east linijai. Snedgrass su žmona 
tuoj užsakė biržoj Northeast 
kompanijos akcijų, ir kai jai jas 
pardavė, įsikišo į kišenę $2,500 
grynais.

— Ganos respublikai, naujai 
susikūrusiai Afrikos negrų vals­
tybei, prez. Eisenhoweris pasky­
rė pirmuoju Amerikos ambasa­
dorium Wilson Flake, 51 m. Jis 
iki šiol buvo JAV ambasados 
Romoj patarėjas.
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S. K. S. pastogėje
* Skaitom spaudoj džiugią 

žinią, kad Tarpt. Skautų Biu­
ro direktorius gen. D. C. Spry 
oficialiai pakvietė Egzilines 
Skautų S-gas dalyvauti jubilie­
jinėj džiamborėj šią vasarą 
Anglijoj. Neužilgo mūsų skau­
tai vyks į Sutton parką atsto­
vauti Lietuvą. Neabejojame, 
kad mūsų žvalūs skautukai re­
prezentacijos naštą ten išneš. 
Tačiau jiems reikia talkos 
Įriedėti pirmyn. LSB reprezen­
tantai siunčiami džiamborėn 
Džiamborės Fondo lėšomis. 
Tam fondui siunčia savo cen- 
lukus patys skautai, deda do­
lerius uždirbantieji Brolijos 
nariai. DF mielai priima kiek­
vieno lietuvio auką šiam svar­
biam reikalui. Aukas priima 
skautų vadovai vietovėse. Ga­
lima siųsti betarpiai DF iždi­
ninkui adresu: Alfonsas Po­
cius, 43 Paddington Ave., Lon­
don, Ont., Canada.

Clevelandiškiai veikia
" Pilėniečiai, talkinami Ne­

ringos tunto skaučių, bal. 3 d. 
pravedė BSA 5-jo distrikto vil­
kiukų vadovams parodomąją 
sueigą tema “Priešgaisrinė ap­
sauga jaunesniesiems skau­
tams’’. Buvo atsikviestas ug­
niagesių instruktorius su .Įran­
kiais, pravesti atitinkami pasi­
rodymai bei duoti paaiškini­
mai kaip auklėti skautukus šia 
tema. Parodomoji sueiga su­
laukė didelio pasisekimo bei 
skaitlingu žiūrovų.

* Gegužės 5 d. Cleveland© 
lietuvių salė bus išdekoruota 
jūriniais motyvais, nes tą die­
ną 6 v.v. ten pradedamas Stp. 
Dariaus jūrų skautų vakaras. 
Detroito dramos mėgėjų sam­
būris vaidins Vyt. Alanto “Šia­
pus Uždangos”. Šokiams gros 
lietuvių mėgiamas orkestras.

Amerikos skautų 
Džiamborėn

šią vasarą Valley Forge, Pa. 
būsiančio j 4-je tautinėj Ameri­
kos Skautų džiamborėje LSB 
atstovaus JAV 1-jo raj. skau­
tai. Reprezentacinę skilti su­
darys worcesteriškiai -— skitu. 
Rimantas židžiūnas, pskltn. 
Vytautas Gailiūnas, pskltn.Ka- 
zvs Matonis ir Algimantas Gar- v O
sys bei bostoniškiai — skitu. 
Romas Šležas, pskltn. Gintaras 
Čepas, Bronius Banaitis ir Al­
bertas Šinkys. Reprezentantų 
skil liniukas yra R. židžiūnas, 
o paskiltininkis R. Šležas. Skil­
ti paruošti ir jos vadovu sto­
vykloj buvo paskirtas psktn. 
Vidui. Bliumfeldas. Pastara­
jam išvykstant atlikti karinę 
prievolę, skiltis globoti pavesta 
sktn. Mykolui Manomaičiui iš 
Bostono. i

Ši surinktinė skiltis intensy­
viai ruošiasi atstovauti LSBro- 
liją bei garsinti Tėvynės var­
dą. Sueigose mokomasi tauti­
nių šokių, dainų ir 1.1.

Rytiniame pakraštyje
Worcesterio sk. tėvų k-tas 

buv. Nevėžio vietininkui psktn. 
Vidm. Bliumfeldui, išvykstan­
čiam karinėn tarnybon, suren­
gė šaunias išleistuves. Pobūvy 
pravesta rinkliava, kurios me­

tu 4-ms Worcesterio skautams, 
vykstantiems i 4-ją Amerikos 
Skautų tautinę stovyklą, pa­
remti sudėta $116.00.

1957.IV.28
Išleidus “Lituanicos” tunto 

leidinėlį - metrašti buvo paste­
bėta keletas korektūrinių klai­
dų, kurias čia norėčiau patai­
syti. Per klaidą buvo praleis­
ta J. Karklio pavardė, fotogra­
fijas paskolinusių tarpe. Taip 
pat neatžymėta, kad prie su­
rinkimo darbo prisidėjo pulk. 
J. šarausko skautų vyčių bū­
relio nariai ir Dariaus Girėno 
vardo oro sk. dr-vės broliai. 
Už jų darbą nuoširdžiai dėko­
ju.

Ta pačia proga norėčiau pa­
dėkoti ir ps. Vyt. Černiui, ku­
ris, man negalint pačiam da­
lyvauti, tvarkė leidinėlio su­
rinkimą. Taip pat ir oro skau­
tų d-vės broliai daug pasidar­
bavo per trumpą laiką išplatin­
dami net 250 metraščio kopijų.

Ps. Vyt. Šliūpas 
Metrasčio redaktorius

Naujas Korp! Vytis 
skyrius Omahoje

Mums praneša, kad Omaha 
(Nebraska) mieste prieš pat 
Velykas Įsisteigė naujas stud, 
skautų Korp! Vytis skyrius. 
Pirmojoje sueigoje dalyvavo 7 
nariai-s teigė j ai. Pasigėrėj imo 
vertas reiškinys tai, kad visi 
steigėjai yra junjorai, t.y. dar 
net nepakelti Į tikruosius Korp! 
narius broliai. Jų graži inicia­
tyva tikrai sveikintina.

šiuo metu skyriui vadovau­
ja j r. Viktoras Arlauskas — 
pirm., ir j r. Stasys Mickus — 
sekret. Ad Meliorem! jums 
broliai omahiečiai.

Remkirn žurnalu ‘Lituanus’ v
ŠĮ mėnesi prasideda Liet. 

Stud. S-gos leidžiamo anglų k. 
kultūrinio žurnalo “Lituanus” 
rėmimo vajus, žurnalo vertė ir 
reikalingumas kiekvienam su- 
sipratusiam lietuviui yra aiš­
kus ir suprantamas. Šiuo metu 
suaukotų pinigų pagalba pajė­
giama išleisti apie 2,000 egz., 
bet norima ši skaičių pakelti 
iki 5,000. Kiekvieno lietuvio 
prisiųstas doleris padės pasau­
liui pažinti Lietuvą, todėl ne­
delsdami pasiųskime auka 
“Lituanus” redakcijai: —916 
Willoughby Ave., Brooklyn 21, 
N.Y.

Akademikų skautų visuot. 
suvažiavimas Clevelande
Š.m. gegužės 4-5 d. Clevelan­

de Įvyksta ASS visuotinis su­
važiavimas. Pradžia gegužės 4 
d. 9 vai. ryte, pabaiga — gegu­
žės 5 d. popiet. Posėdžiai įvyks 
YMiCA patalpose, 2200 Prospect 
Ave., Cleveland, Ohio.

Specialūs prelegentai kalbės 
organizaciniais klausimais, 
bus pateikti ASS vadovaujan­
čių organų pranešimai, išdis­
kutuoti ateities planai ir užsi­
mojimai. Įvyks specialios ASD 
ir Korp! Vytis sueigos; šeštad. 
bus bendri pietūs, o vakare — 
pasilinksminimas.

Visi ASS nariai kviečiami 
kuo gausingiausiai šiame suva­
žiavime dalyvauti. Registraci­
jos ir nakvynių reikalais visi

dalyivai yra kviečiami kreiptis 
pas sesę Meilę Leknickaitę, 
12600 Speedway Overlook, Cle­
veland, Ohio. Telef. PO 1-6308.

ASS Valdyba

PASTABA: Iki balandžio 26 
d. jau buvo užsiregistravę virš 
25 Čikagos ASS nariai. Pasi­
stenkime šį skaičių pakelti iki 
50-ties.

Skautų vadų ir vadovių 
sąskrydis

Įvyks š. m. birželio 15 ir 16 d. 
gražioje p. Liukų vasarvietėje. 
Visos skaučių vadovės prašo­
mos iki to laiko prisiųsti Sese­
rijos vadijai vieneto veiklos 
pranešimus, pareikšti pageida­
vimus ir pasiūlymus. Sąskrydy 
dalyvaujančios galės praneši­
mus pačios padaryti. Darbo-
tvarkėj numatomi praktiški 
užsiėmimai, du diskusiniai pa­
šnekesiai, sueigos ir laužas.

Pr. metais panašiame suva­
žiavime dalyvavo virš 100 - to 
skautų-čių vadovų, tad ir šiais 
metais tikimasi gausaus daly­
vavimo.

Skaučių Seserijos 
tarptautinio skyriaus 

reprezentacinis leidinys jau 
baigiamas tvarkyti. Gegužės 
mėn. laukiama jo pasirodant.

Čikagos Akademikų 
skautų sueigoje

Pereitą penktadienį, balan­
džio 26 d., Don Varno posto 
patalpose Įvyko ASS Čikagos 
skyr. sueiga, sutraukusi apie 
40 dalyvių.

Gražų ir išsamų pašnekėsi 
pravedė f ii. Vyt. Černius apie 
pšichopatologą Zigmundą 
Freudą, jo filosofiją ir gyveni­
mą. Po to sekė literatūrinė va­
landėlė, paruošta kandidatės 
Nijolės šalkauskaitės, kuri 
jautriai paskaitė Šatrijos Ra­
ganos kūrinėlį “Sulaukė”. Pa­
darytas pranešimas apie geg. 
4-5 d. Įvykstantį ASS visuotinį 
suvažiavimą Clevelande. Pra- 
vedus' registraciją, paaiškėjo, 
kad apie pusė dalyvių žada su­
važiavime būti.

Po sueigos pasilinksminta, 
pašokta, padainuota ir užkan­
džiauta prie akademikių skau­
čių paruoštų užkandžių.

Išleistas “Lituanicos” 
tunto metraštis

Iš spaudos jau išėjo Čikagos 
skautu “Lituanicos” tunto met­
raštis, aprašantis tunto veiklą 
nuo pat Įsikūrimo iki dabarti­
nių dienų.

Metraštį redagavo ps. Vyt. 
Šliūpas. Jame talpinami 24 
straipsniai ir 164 skautiškojo 
gyvenimo fotografijos. Leidi­
nys 64 psl. ir kaštuoja tik $1. 
Metraštį galima užsisakyti paš­
tu pas tunt. P. Nedzinską, 2532 
W. 46 PI., arba tunto spaudos 
vadovą Vyt. Šliūpą, 4414 So- 
Washtenaw Ave., Chicago 32, 
m. i i ; < i’

Platinkime skautiškąją 
spaudą

Pas “Lituanicos” tunto spau­
dos vadovą ps. Vyt. Šliūpą, 
1414 So. Washtenaw Ave., Chi­
cago 32, Ill., galima užsisakyti 
sekančius skautiškus leidinius: 

žurnalą. “Skautų Aidą”, me­
tinė prenumeratos kaina $3.

Žurnalą “Mūsų Vyti”, metinė 
prenumeratos kaina $3.

“Lituanicos” tunto metraštį, 
kaina $1.

“Akademinė Skautija”, kny­
ga 236, psl., kaina $3 minkštais 1 
viršeliais ir $4 gražiai Įrištais 
kietais viršeliais.

UNITED ,PRESS-NAUJTENŲ Photo
Bob Lewis rodo Į Mayflower laivą, kuris pradėjo savo kelionę į 

Ameriką iš Plymouth, Anglijos. Lewis "zuikiu" bandė tuo laivu 
atvykti Į Ameriką, bet buvo pastebėtas ir iš laivo nuimtas bei 
įsodintas Į žvejų laivelį ir atgabentas į krantą.

Jūrą Skautų Žinios
— Buriavimo kursai, vedami 

j.s. E. Jasiukaičio, Chicagoje, 
artėja prie galo. Taip pat spar­
čiai artėja ir buriavimo sezo­
nas. Bet, prieš pradėdami Įgy­
tas savo žinias pritaikyti prak­
tiškame buriavime, kursantai 
atliks praktiškąją kursų pro­
gramos dalį prie laivų remon­
to ir dažymo.

—- Chicagos Jūrų Budžiai su­
aukojo $101.00 Tėvų Jėzuitų 
Jaunimo Namų fondui.

*
— Didelė skautų rėmėja ir 

bičiulė, O. Biežienė ligos pri­
spausta yra paguldyta Švento 
Kryžiaus ligoninėj, kur jai bus 
padaryta operacija. Nuošir­
džiai linkime sėkmingos ope­
racijos ir greito pasveikimo. 
Jūsų Čikagos skautai. G O

LSS Centro organų 
rinkimai

Norint sudaryti sąlygas stu­
dijuojantiems Akademinio 
Skautų Sąjūdžio nariams ir 
kitiems studentams skautams 
aktyviai dalyvauti Liet. Stud. 
S-gos veikloj, studentai skau­
tai ir š.m. Į Liet. Stud. S-gos 
rinkinius išeina atskiru sąra­
šu. Akad. Sk. Sąjūdis, norėda­
mas prisidėti prie bendro dar­
bo Liet. Stud. S-goje, pasiūlė 
sekantį kandidatų sąrašą, su­
darytą iš s-gos tikslus supran­
tančių bei veikliai s-goje besi­
darbuojančių studentų skautų- 
čių; Į c. v-bą yra pasiūlyti kan­
didatais sekantieji broliai ir 
sesės: t. n. Zita Biliūnaitė, senj. 
Kęstutis P. Dirkis, t.n. Regina 
Firantaitė, brolis Juozas Kreg- 
ždys ir senj. Gediminas Kur- 
pis; į kontrolės komisiją — 
senj. Arvydas Kudirka, senj. 
Siaitas Liaukus ir kandidatė 
Irena Pesytė; Į garbės teismą 
— brolis Romualdas Dulskis, 
f ii. Antanas Dundzila ir senj. 
Vytautas Kamantus.

Visi stud, skautai yra ragi­
nami aktyviai dalyvauti rinki­
muose, pasinaudoti balsavimo 
teise ir remti Akad. Skautų Są­
jūdžio sąrašo pasiūlytus kan­
didatus Į Lietuvių Studentų 
Sąjungos centro organus. ASS

Po “Skautoramos”
— Penktadieni, balandžio 26, 

dr. S. Biežio rezidencijoj Įvyko 
Chicagos skautams remti d-jos 
posėdis, kuriame buvo aptarti 
“Skautoramos” reikalai. Pra­
nešimą padaręs dr. S Biežis, 
d-jos pirm., pasidžiaugė gra­
žiomis skautų pastangomis ir 
visuomenės šiltu ir nuoširdžiu 
“Skautoramos” rėminiu. A. 
Kalvaitis referavo “Skautora­
mos” programą, kurioj turėjo 
jirogą Chicagos visuomenei pa­
sirodyti čia veikiantieji skau- j 
tų ir skaučių tuntai. “Skauto- I

ramos” pasisekimas, be abejo­
nės, priklausė nuo s. V. Bražė­
no tikrai vykusio sugebėjimo 
Įtraukti susirinkusią visuome­
ne aktyviai programoje daly­
vauti. Sktn. Tumienė pasi­
džiaugė, kad skautai ir skautės 
parėmė jos iškeltą minti orga­
nizuoti skautų darbelių paro­
dą “Skautoramos” metu, kuri 
tikrai buvo graži, gausi ekspo­
natais ir pilnai pavaizdavo 
skautų nagingumą ir jų idėjin- 
gumą. A. Siliūnas savo prane­
šime pasidžiaugė, kad visuo­
menė gyvai atsiliepė į Chica­
gos sk. remti d-jos paragini­
mą ir “Skautoramą” savo au- 

j komis ir atsilankymu parėmė. 
Tai aiškiai parodo, kad lietu­
vių visuomenė pilnai Įvertina 
sk. vadovų pastangas ir skau- 
tybės, kaip jaunimo auklėji­
mo, svarbą. Inž. Jurkūnas re­
feravo apie finansinę parengi­
mo pusę ir visus maloniai nu­
stebino, pranešdamas, kad 
“Skautoramos” biudžetas pa­
siekė $3,000 apyvartą. Tai yra 
tikrai stambus liet, visuomenės 
Įnašas ir efektinga parama 
nuosavos skautų stovyklavie­
tės numatytiems įrengimams 
pastatyti. Bendrais bruožais, 
atrodo, kad liet, visuomenė 
gausiai aukojo ir savo atsilan­
kymu ne tik užpildė salę, bet 
ir papildė draugijos iždą. Po 
padarytų pranešimų sekė gy­
vos diskusijos, kuriose dalyva­
vo bei pranešimus padarė dr. 
K. Aglinskas, dr. S. Budrys, 
inž. Pavilčius, sk. v. Račiūnas, 
s. Gurėnas, Chicagos tuntinin- 
kai ir Sk. remti d-jos nariai. 
Susirinkimas baigtas dr. Bie­
žio pareiškimu, kad Chicagos 
skautams remti d-ja savo veik­
los “Skautoramos” pravedimu 
nėra išsėmusi. Po posėdžio vi­
si dalyviai buvo malonios šei­
mininkės p. O. Biežis pavai­
šinti skanėstais ir kavute.

— Balandžio 14 d. po “Skau­
toramos” Įvykusiame pobūvy­
je atsilankiusieji skautijos la­
bui suaukojo virš $1,600.00 Vi­
sa Chicagos skautija taria nuo­
širdų, skautišką ačiū.

“Svetimos plunksnos” 
Brooklyne

Gegužės 4 d., šeštad., New 
Yorko sk. tėvų ir rėmėjų k-tas 
rengia savo metinį vakarą, ku­
rio programą atliks Bostono 
oro skautai ir jų bičiuliai, su­
vaidindami J. Adomėno 3 veik­
smų komediją “Svetimos plun­
ksnos”. Veikale dalyvauja Da­
na Adomkaitytė, Vida Mali- 
šauskaitė, Laima Katauskaitė, 
Valentina Vakauzaitė, Algi­
mantas Gustaitis, Vytautas 
Strolia, Laimis Venckus ir An­
tanas Vilėniškis. Režisuoja 
akt. Aleksandra Gustaitienė. 
Technikinį personalą sudaro 
Algis Adomkaitis, Herkulis 
Strolia, Rimtautas Vizgirda,

Vincas Jatulis ir Gintautas Ba­
naitis. ' ’>
f V * A > o • 
t Nors aktoriai yra jauni, ta­
pčiau dėka gabios fežfsorės vei­
kalas su didėliu pasisekimu 
buvo pastatytas Bostone. Vei­
kalo siužetas yra toks: pas vie­
ną Lietuvos provincijos mies­
telio burmistrą turi atvažiuoti 
gabus, užsieny studijavęs dai­
lininkas, užimti to miestelio 
muziejaus direktoriaus vietą. 
Pakely jis pameta visus savo 
dokumentus bei rekomendaci­
jas, kuriuos randa vienas Any­
kščių miestelio šunadvokatis ir 
jo sūnus. Jie ir prisistato pas 
burmistrą kaip dailininkas Ta­
nioms su tėvu. Burmistro tuo 
metu nėra mieste, ir juos pri­
ima burmistro sesuo ir jos du­
kra, kurios Tamonio niekad 
nebuvo mačiusios, tačiau jį ne­
blogai pažįsta iš susirašinėji­
mo. čia vyksta Įvairios komiš­
kos scenos, kaip sūnus Pranas 
stengiasi suvaidinti dail. Ta- 
monį ir su tėvo pagalba užimti 
direktoriaus vietą. Jis Įdomiai 
kombinuoja ir su Paule apsi­
vesti, kad, jos tėvui* mirus, 
pats galėtų patekti Į burmis­
tro vietą.

Nors pats Tamonis vėliau ir 
atvažiuoja, tačiau jį visai šal­
tai priima, netikėdami, kad jis 
yra tikrasis dailininkas. Vei­
kalo eigoje paaiškėja, kodėl 
Pranas iš Anykščių pabėgo — 
jis turėjo nemalonią meilės 
aferą su burmistro tarnaitės 
seserimi Ona, ir norėjo nuo jos 
pabėgti. Veikalo gale Prano ir

jo tėvo šunystės išaiškėja, Ona! 
atvažiuoja pas burmistrą, ir 
Pranas yra priverstas ją vesti.

Vaidinimas įvyks Apreiški­
mo parapijos salėje, North 5 
St., ir Havemeyer St., Brook­
lyne. Pradžia 7 vai. vak. Po 
vaidinimo/ bus šokiai, grojant 
Romo Butrimo orkestrui. Įėji­
mas $1.50, moksleiviams $1.00, 
o uniformuotiems skautams 
ir skautėms — nemokamai.

Šokių metu bus pravestas 
Įdomus dovanų laimėjimas, 
kuriuo rūpinasi p. G. Setikie- 
nė. Šie lietuviai prekybininkai 
davė dovanas: laikrodininkas 
A. Andriuškevičius — elektri­
nį laikrodį, red. J. Tysliava — 
dvi “Vienybės” prenumeratas, 
“Laimos” knygynas — kamba­
rio vėsintuvą ir visą eilę lietu­
viškų spaudinių, “Rūta” —4 
dėžes saldainių, J. Ginkus — 
visą eilę vertingų dovanų,“Ma­
mytės sūris” — 4 sūrius, A. ir 
P. Kapinskai, Elizabeth, N.J., 
kepyklos savininkai — 4 kepa­
lus duonos, V. Mikalauskas — 
Brooklyn© Piliečių klubo ve­
dėjas — vyno bonką. Skautų 
rėmėjai ir bičiuliai prašomi 
prisidėti su dovanomis, ir apie 
tai pranešant p. Setikienei, VI 
6-1957.

Šokių metu, šalia gėrimų 
veiks ir turtingas užkandžių 
bufetas, kuriuo rūpinasi p. M. 
Kliveckienė, gi svečiams vaka­
rienę ruošia p. Audėnienė.

Visi New Yorko ir apylinkių 
skautų bičiuliai, ypatingai jau­
nimas, kviečiamas šiame va­
kare gausiai dalyvauti.

ČIKAGOS LIETUVIŲ CHORAS

“PIRMYN”
prezentuoja

Johann Strauss’o 3 veiksnių operetę

“ŠIKŠNOSPARNĮ”
“DIE FLEDERMAUS” 

koncertirėje formoje

1957 m. gegužio 5 dieną
“SOKOL’Ų”.SALEJE

2337 So. Kedzie Aveijue
Pradžia 3:30 valandą po pietų

i

Dalyvauja :
ALGIRDAS BRAZIS • ONUKS STEPHENS 
ANTANAS PEŠKYS • ALBERTAS SNARSKIS 
PRAURIMĖ KRASAUSKAITĖ • IRENE KELLY 
JONAS AVELIS • JUOZAS LAURUŠONIS 
DR. C. SVENCISKAS IR “PIRMYN” CHORAS

Vadovauja muz. K. STEPONAVIČIUS

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo Bendrovių Lygos Nariai
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 

o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CzT ji Lf si d o 4*0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
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Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS?
Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

FEDERAL
2202 W. Cermak Road 

Chicago 8, ILL.

end Loan Association Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

Aukštesnius dividendus mokėsime nuo 1957 m. 
sausio mėn. 1 dienos.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa­
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidemtas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

SPECIALUS
BARCENAS

• Sofoms,
® Lovoms,
• Lempoms
Kainos nuo:
$49'$*> iki
$139-00

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ BALDŲ
Fri IX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Rd. Telef.: SEeley 3-4711 

Krautuve atidaryta seki^auieniz... nuo 11 ik’ 4:30.

IŠ KANADOS
Niagaros pusiasalio ir apylinkės 
lietuvės ir lietuviai!

1.957 metų vasario mėn. 10 d. 
Wellando ir St. Catharines Apy­
linkių Valdybų iniciatyva Nia­
gara Halis, Ont., įvyko Niagaros 
Pusiasalio lietuvių susirinkimas 
tikslu surengti Penktąją Kana­
dos Lietuvių Dieną.

Susirinkimas po ilgesnio svar­
stymo nutarė šių metų rugpjū­
čio mėn. 31 i. rugsėjo mėn. 1-2 
dienomis surengti Penktąją Ka­
nados Lietuvių Dieną. Vieta, 
kaip tinkamiausia iš Niagaros 
Pųsis-salyje esančių vietovių, nu­
matyta Niagara Falls, Ont.

Penktajai Kanados Lietuvių 
Dienai surengti išrinkta šio są­
stato valdyba:

P. Balsas — pirm., J.» Dilys 
ir V. Mačikūnas — vicepirm.,
J. Navasaitis — sekretorius ir
K. Stankevičius — iždininkas.

Be to, į šią valdybą, kaip na­
riai įeina: Wellando lapylinkės 
valdybos pirm. St. Ulbinas ir St. 
Catharines Apylinkės Valdybos 
pirmininkė E. Allis-Ališauskie- 
nė.

Kanados Lietuvių Dienai ren­
gti valdyba savo keliu dar su­
darė pa-komisijas, kurioms pa­
vesta rūpintis atskirais paminė­
tai dienai surengti darbais. Mi­
nėtoms pakomisijoms vadovau­
ti yra pakviesti šie asmenys:

1. Spauda ir informacija — J. 
Navasaitis, J. Dilys ir M. šal- 
čiūnas, 2. Metraščio išleidimas— 
K. Žukauskas, 3, Piogramos su­
darymas — J. Alonderis, 4. Pa­
roda ir religijos reikalai — tėv. 
Juv. Liauba OFM, 5. Finansai — 
K. Stankevičius, 6. Sportas — L. 
Mačikūnas, 7. Kontrolė — S. Ja­
nušonis, 8. Laimėjimų — V. Ma­
čikūnas, 9. Apgyvendinimas — 
St. Ulbinas, 10. Bufetas — J. 
Deinora ir 11. Virtuvė — V. Gu­
daitienė.

Visiems gerai suprantama, 
kad vienai aukščiau išvardinta 
valdyba ii pakomisijos'šios šven­
tės surengti negalės. Prie šio 
darbo turime jungtis visi Niaga­
ros Pusiasalio lietuviai — lietu­
vės.

Mums labai aiškūs jūsų rū­
pesčiai ir vargai, mes gerai ži­
nome ir suprantame, kad turi­
te daug išlaidų begelbėdami sa­
vo brolius ir seses tėvynėje ar 
tolimuose Rusijos plotuose. Mes 
taip pat žinome, kiek mažai jūs 
turite laiko ir kaip sunkiai dir­
bate fabrikuose. Bet vis dėlto 
nereikėtų pamiršti ir mūsų ben­
druomeniniai reikalai. Kartas 
nuo karto mes turime išeiti į 
viešumą ir pasirodyti kanadiš- 
kai visuomenei. Parodykime 
jiems savo meną, duokime pro­
gos išgirsti lietuvišką dainą, pa­
matyti mūsų tautinius šokius ir 
t. t. Įrodykime kanadiškai visuo­
menei, kad, kol bus gyvas bent 
vienas lietuvis, jis kovos dėl sa­
vo gimtojo krašto ir jo niekuo­
met neišsižadės.

Niagaros Pusiasalio lietuviai, 
atsižvelgiant Į geografinę jų gy­
venamos vietovės padėtį, turi 
geriausios progos pademonstruo­
ti savo tautinį nusistatymą: šis 
pusiasalis iš visos Kanados yra 
tirščiausiai apgyvendintas. Čia 
yra įsikūrusi didesnioji dalis 
stambiosios ir sunkiosios pramo­
nės.

Kaip ši Penktoji Kanados Lie­
tuvių Diena pasiseks, priklausys 
ne nuo Valdybos ir pakomisijų 
veiklos ir jų,darbštumo. Jos pa­
sisekimas priklausys nuo visų 
Niagaros Pusiasalyje gyvenan­
čių lietuvių, priklausys nuo to, 
kiek pavienis lietuvis ar lietuvė 
prisidės savo darbu 'šią šventę 
ruošiant. O tų darbų yra labai 
daug ir įvairių.

Mes tikime, kad neatsiras nė 
vieno iš mūsų tarpo, kuris pra­
šomas nesutiktų prisidėti prie 
vienokio ar kitokio darbo, reika­
lingo atlikti ryšium su šia ruo­
šiama Lietuvių Diena Niagaros 
pusiasalyje.

Tad visi į talką šiam dideliam 
darbui!

Penktosios Kanados Lietuvių 
Dienos Niagaroje

Rengimo Valdyba
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ANTANAS PLEŠKYS

Nesąmonės
Š.m. balandžio 20 d. “Drau­

go” No. 94 įdėtas B. Mikalaus­
ko straipsnelis “Daina — Gi­
tara — Pragaras”. Ten rašo­
ma, kad Elvis Presley:

“Su daina, gitara ir kūno 
raivymais patraukė paskui 
save bemaž visą amerikie­
tišką jaunimą, kuris jį seka 
iki pamišimo”.
Tai nesąmonė.
Kai Elvis Presley neseniai 

koncertavo Chicagoje, tai iš 
apie septynių šimtų tūkstan­
čių nuo 14-24 metų Chicagos 
janinio tebuvo susirinkę jo pa­
siklausyti ir pamatyti apie 20,- 
4)00. Tai tesudaro tik apie tris 
procentus viso Chicagos jauni­
mo. O kad 600,000 jaunuolių 
būtų pasilikę prie uždarų du­
rų lauke pamišusiai triukšmau­
ti, kai nebetilpo į salę, neteko 
girdėti. Panaši trijų procentų 
proporcija gali tikti ir visam 
Amerikos jaunimui. O trys 
procentai tai jau nėra “bemaž 
visas amerikietiškas jauni­
mas”.

Toliau rašoma:
“Preslio turtas jau siekia 

septynis, bilijonus; prie to 
pridėti trys bilijonai už įdai­
nuotas plokšteles”.
Išeina, kad Presley turtas 

yra 10 bilijonų dolerių. Kita 
visai aiški nesąmonė. Į vieną 
bilijoną (1,000,000,000) eina 
tūkstantis milijonų. Visas,JAV 
metinis biudžetas teviršija tik 
70 bilijonų dolerių. Vienos di­
džiausių ne lik Amerikoje, bet 
ir visame pasaulyje kompani­
jų, General Motors, visas tur­
tas tesiekia tik apie keturis bi­
lijonus dolerių.

Prileiskime, kad Presley už 
kiekvieną jo įdainuotą ir par­
duotą plokštelę gauna apie 1 
dolerį. Kad būtų galima su­
rinkti tris bilijonus dolerių, 
turėtų būti pagaminta ir par­
duota trys bilijonai plokštelių. 
Išeina, kad kiekvienas JAV gy­
ventojas, neišskiriant vaikų ir 
senių, turėtų nupirkti po 20 
plokštelių. Bet kadangi vaikai 
ir seniai tų plokštelių nepirks, 
lai jas turėtų išpirkti tie trys 
procentai jaunimo, Presley 
garbintojų, kurie iš 23 milijo­
nų jaunimo nuo 14-24 metų su­
daro tik apie septynis šimtus 
tūkstančių ir kiekvienas jų tu­
rėtų nupirkti po 4,300 plokšte­
lių. Tai aiški nesąmonė. Tuos 
pirmykščius septynis bilijonus 
dolerių taip pat turėjo jam su­
mesti jo garbintojai plius įvai­
rių tarpininkų, radijo ir tele­
vizijų kompanijų pelnas — tai 
dar didesnė nesąmonė.

Taip pat labai keistai ir juo­
kingai apibūdintas Elvio žie­
das:

“Presley nešioja žiedą su 
dviem tamsiais briliantais ir 
deimanto inicialais ‘E.P.’ Tai 
Judi Spreckels, šeštosios vie­
no bilijonieriaus ‘žmonos’, 
dovana. Žiedo vertė virš pu­
sės milijono dolerių”.
Korespondentas labai leng­

vai švaistosi su milijonais. Bri­
liantas nėra koks daiktas ar

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE

CHICAGO SAVINGS
6245 South Western Ave.

Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di­
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
■—jų apdraudimą iki $10.000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa­
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie' begyventų, gali taupyti pinigus paštu.
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00

& LOAN ASSOCIATION
Chicago, IllinoisTel. GRovehill 6-7575

ATDARA: 8. .ntr.di.„t |r p.„k tadien, „„„ , ik] 4. ke,virt.dlenĮ nuo 9 Iki ».
Trečiadieni už arytą vlsį dieną, • šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

brangakmenis, nors lietuviai 
dažnai deimantą vadina bri­
liantu, o tik brangakmenio ap­
dirbimo forma. Webster’s In­
ternational Dictionary sako: 
“Briliant, deimanto arba kito 
b r a n ga k m e n i 6 a p i pi a usty m o 
— šlifavimo (cnt) forma su 
daugybe kampuotų paviršių- 
plokštumų (facets), kad turė­
tų specialų žėrėjimą - blizgėji-
mą; taip pat pati forma”. Di-jkusijos dėl valdybos veiklos, 3. 
džiausiąs JAV deimantas J()n_! Naujos valdybos rinkimai, 4.

Pasisakymo! dėl Birželio tragin-ker 125.35 karatų 1935 m. vie­
no amerikiečio buvo nupirktas 
už apie 150,000 anglų svarų ar­
ba už apie 690,000 dolerių.

Tiesiog keista, kaip rimtas 
laikraštis tokias nesąmones ga­
li platinti.

Now at ILLINOISH'!

W modem summer comfort

EASY TERMS

CHOICES

just plug it

If you prefer, you can install this unit 
yourself. Complete kit plus 
instruction book included.

^oo’5'

c°olina

• n vol*'6,•O1Ą.r-.nto sV

b^HneWCO'or-sty,'’'’ginsoftI 
S n g pastels-choice of 
Sray, blue-green, or beige.

uftn*6

viate’’-

Special % and 1 hp models Prompt, Courteous
may be plugged into existing circuit! O n ' T> 'IT T 17

b E K V 1 I It/
%, 1, and 1’/2 hp models... pay as little as

WE HAVE A 1957f^įQį|į^AIR CONDITIONER FOR EVERY HOME AND OFFICE NEED

ILLINOIS FURNITURE 
ANDJRADIO CO. O

1570 N. MILWAUKEE AVE. HUMBOLDT 6-1600

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

i Cleveland, Ohio
Alto CIevelando sk. susirinkimas

Š. m. gegužės mėn. 5 d. 11 vai. 
(sekmadienį) Lietuvių (svetai- 

įnėje salėje šaukiamas Amerikos 
■ Lietuvių Tarybos CIevelando 
I Skyriaus metinis susirinkimas.

Programoje: 1. Valdybos me- 
Į tinės veiklos apyskaita, 2. Dis- 

gųjų įvykių minėjimo ir 5. Klau­
simai ir sumanymai.

Visos organizacijos' (vienetai) 
'dalyvaujančios Are ikos Lietu­
vių Tarybos CIevelando Skyriu­
je, prašome deleguoti atstovus 
į šaukiamą metinį susirinkimą.

Pateko antrą kartą 
tam pačiam plėšikui

Draudimo agentui Sam Knob­
loch, 29 m., iš 3250 Cliton avė. 
ginkluotas banditas trečiadienio 
vakarą atėmė prie 1525 E. 53 
st., namo $110.

Agentas sako, kad jam jau te­
ko anksčiau susidurti - su šiuo 
banditu sausio mėnesį prie 63 
st. i South Parkway ir atiduo­
ti surinktus pinigus, (v)

Prašome nesivėluoti.
Alto Cleve’ando Skyriaus

Valdyba
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Metams _______  $10.00
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8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

ma, yra kelis kartus vertesnis. Bet jų darbo vaisius pasi­
glemžia “tarybinė valdžia”, kuri didesniąją dalį siunčia 
į Rusiją, o mažesniąja pati suvalgo.

Taip dabar yra plėšiami Lietuvos ūkininkai. Tačiau 
Maskvos bernai Amerikoje diena iš dienos pasakoja pub­
likai, kad bolševikai Lietuvą “išlaisvino” ir atnešė jai 
“socializmą”!

Pavergtųjų Europos Tautą 
Seimas Strasburge

Sovietų reakcijos Seimo išvakarėse

Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimo trečioji sesija Strasbur­
ge šiais metais prasidėjo ba-

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Penki Žymiausieji Senatoriai
JAV senatas nominavo penkis mirusius senatorius, kaip 

labiausia pasižymėjusius tarp visų buvusių šios įstaigos 
narių, kad jų paveikslai būtų pakabinti senato Garseny­
bių Salėje (Hall of Fame). Jų vardai yra šie: Henry 
Clay iš Kentucky, Daniel Webster iš Massachusetts, John 
C. Calhoun iš South Carolina, Robert M. La Follette iš 
Wisconsin ir Robert A. Taft iš Ohio.

Juos parinko specialus senatorių komitetas su John F. 
Kennedy, demokratu iš Massachusetts, priešakyje, suda­
rytas prieš dvejus metus. Jisai apklausinėj o 150 istorijos 
žinovų ir kitų žymių asmenų ir, pasiremdamas jų pa­
reikštomis nuomonėmis, paruošė savo rekomendaciją, ku­
rią senatas, reikia manyti, priims ir paskirs pinigų tų 
‘‘garsenybių” paveikslams pagaminti.

Iš parinktųjų žymiausiųjų senatorių trys — Clay, 
Webster ir Calhoun — buvo JAV senate pereitame šimt­
metyje, daugiau kaip prieš šimtą metų; kiti du — La 
Follette ir Taft — sėdėjo senate dar ne taip seniai. Wis- 
consino senatorius buvo progresistų vadas, o Ohio se­
natorius Taft vadovavo konservatoriams. Komitetas ne­
siėmė spręsti, ar tie penki senatoriai buvo patys “di­
džiausieji”, bet jie yra laikomi, kaip asmens, padariusie­
ji daugiausia įtakos senate ir valdžioje. Su tuo, gal būt, 
netenka ginčytis.

Kolūkiečiu “Gerovė” t
Vienas čikagietis gavo prieš Velykas iš savo artimos 

giminės Lietuvoje laišką, kuriame tarp kitko sakoma:
“... Mes irgi dirbame ir turime dirbti, bet mūsų dar­

bas labai mažai įvertinamas. Per metus išdirbome 480 
darbadienių, gavome grūdų 5 centnerius ir pinigų po 1 
rublį (už darbadienį); bet daug atskaito į valstybinę 
paskolą, kuri kiekvienais metais reikia pasirašyti...

“... Sveikiname su šv. Velykomis, kurios jau nebe­
toli. Linkime linksmai ir laimingai praleisti, išgerti po 
stiklelį už mus belaisvius”.
Moteris, rašiusi šitą laišką, gyvena sodžiuje ir dirba 

“kolūkyje” (kolchoze). Matote, koks jos ir jos vyro už­
darbis. Už 480 darbadienių, atliktų per metus laiko, jie 
gavo 500 svarų grūdų ir 480 rublių pinigais. Tikroji so­
vietinio rublio vertė šiandien yra mažiau, kaip 3 centai. 
Iš kitų pranešimų yra žinoma, kad skepeta, kurią Čika­
goje galima pirkti už $1.50 arba $2.00 (amerikiečiai va­
dina tokias skepetas “babushka”), “tarybinėje” Lietuvoje 
kainuoja 500 rublių.

Taigi tų dviejų “kolūkiečių” metinio piniginio uždar­
bio neužtenka vienai skepetai nusipirkti! Kiek jie gaus 
už penkis centnerius grūdų (kažin, kokios rūšies), neži­
nia.

Bet ar tik tiek yra vertas jų darbas? Jų darbas, žino-

STASYS JUŠKĖNAS

LIETUVOS PASIENIEČIAI 
BOLŠEVIKU TARNYBOJ 
PASIENIEČIO ATSIMINIMAI

2.
Pasieniečiai nežinojo, už ką jie algas gau­
na. Dar kurį laiką tikrindavo grįžtančių iš 
Latvijos lenkų - laukų darbininku] doku­
mentus. Vėliau įsakė ir tuos nebetikrinti. 
Per sieną kas norėjo, tas ir ėjo. Pasienie­
čiai, neturėdami ką veikti, išsigalvojo meš­
kerioti. (Šio rajono ribose yra net keli eže­
rai.) Pasidarę blizges, laiveliais nušiurda­
vo į ežero vidurį. Suradę kietą akmenuotą 
dugną, apie 20 metrų (metras truputį di­
desnis už jardą) gylio ir, įleidę į vandenį 
blizgę, pradėdavo judinti. Vos tik trukte­
lėdavo blizgę, jau ir yra 2-3 svarų dydžio 
ešerys (tai ne Michigano ežero ešerys). 
Kartais ir lydeka užkibdavo. Valandą pa­
meškeriojęs, visą maišą geriausios žuvies 
parsineši. Mėgstantiems meškerioti buvo 
tikras rojus. Įvairūs komitetai, komjau^ 
nuoliai ir dar, biesas juos žino, kokie ten 
jų veiksniai ragindavo pasieniečius daly­
vauti politiniuose susirinkimuose bei mi­
tinguose. Niekas jų raginimų neklausyda­
vo. Bent tuo laikui nebuvo taikytos ir jo­
kios sankcijos. Tokia padėtis tęsėsi iki lap­
kričio mėnesio pradžios.
Nikolai Kalantyr

UTEISTAS EINŠTEINO 
PALIKIMO 

ADMINISTRATORIUS

kad kongreso komitetas “ne­
turėjo teisės” jį kvosti. Bet tei­
sėjas jo teigimus atmetė.

BYLA DĖL “DONGO
AUKSO”

pa- 
M. 

lai- 
už 

būt 
pa-

Dr.

naudojimą. Tarp kitų da-

ar jisai tada arba kada 
anksčiau buvo Komunistų

Pirmasis darbo posėdis
Po sveikinimų sekė pirma­

sis darbo posėdis, kuriam pir­
mininkavo V. Sidzikauskas, 
padarydamas pranešimą apie 
paskutiniuosius įvykius pa­
vergtose šalyse ir jų poveikį 
Vakarų politikoje. Pranešėjas 
nurodė, jog pirmoji nepapras­
toji PET sesija Strasburge įvy­
ko 1955 metais, artėjant ketu­
rių didžiųjų konferencijai Že- 

'nevoje ir pasibaigus Afrikos 
ir Azijos valstybių atstovų kon­
ferencijai Bandunge. Pirmojo­
je nepaprastoje sesijoje Stras­
burge PET reikalavo, kad pa­
vergtųjų valstybių išlaisvinimo 
i klausimas būtų įrašytas į Že­
nevos konferencijos darbotvar­
kę. Bulganino “niet” išsklaidė 
iliuzijas, kad būtų galima poli­
tinę Europos problemą išspręs­
ti derybomis su Sovietais.

Į Antroji PET nepaprastoji se­
sija Strasburge įvyko 1956 nue­

itais balandžio pirmomis die- 
įnomis, po 20-jo komunistų par­
tijos suvažiavimo Maskvoje ir 
po JAV prezidento ir Anglijos 

(premjero konferencijos Va­
šingtone. Tuomet PET kvietė 
visas laisvojo pasaulio vyriau­
sybes prisidėti prie Vašingto­
no deklaracijos ir vykdyti At­

jauto, Jungtinių Tautų ir kitų 
Chartų bei tarptautinių sandė­
rių, kuriuos pasirašė ir Sovie­
tai, nuostatus, ši nepaprastoji

“Tegyvuoja laisva ir 
klausoma mūsų tėvynė”.

Strasburge vykstančiam Sei­
me dalyvauja šių bolševikinę 
priespaudą nešančių šalių de­
legacijos: Lietuvos, Latvijos, 
Estijos, Čekoslovakijos, Alba­
nijos, Lenkijos, Rumunijos, 
Bulgarijos ir Vengrijos. Kiek­
vienos tautybės delegacijas su­
daro po 6 atstovus. Be to, se- į 
sijoje dar dalyvauja po tris at­
stovus Laisvųjų Profesinių Są- 

Strasburge jungų Tremtyje Centro, Krikš- 
paverglųjų čionių Demokratų Centrinės 

; demokr. Li- 
Įberalų Centrinės ir Rytų Eu­
ropos Unijos; ūkininkų inter- 

Socialistų partijų!
tremtyje centrinės ir Rytų Eu­
ropos Unijos; Centrinės irRy-' 
tų Europos Jaunimo tarybos.1 
Krikščionių Demokratų unijos 
atstovu Strasburge sesijoje da- < 
lyvauja A. Venskus, Jaunimo 
Tarybos atstovų tarpe Bačkis 
j r., spaudos atstovų tarpe De- 
veikė.

Seimo posėdį atidarė Pa­
vergtųjų Europos Tautų Seimo 
pirmininkas p. V. Masens. Pri­
imta ši darbotvarkė:

1) Paskutinieji įvvkiai pa- .. v. . , . . ,' v , . . ... 'PET sesiia siais metais vvkstavergtose salyse ir jų poveikis 
Vakarų politikoje;

2) Europos apjungimas ir 
Europos Tarybos politika;

3) Pabėgėlių - tremtinių pro­
blema.

nepri-

jog šios sesijos išvakarėse per 
Maskvos radiją buvo paskleis­
ta visa griūtis koliojimosi, se­
siją išvadinant “Raganų sąs­
krydžiu Strasburge”, kur susi­
rinką politiniai pabėgėliai iš­
galvoti naujų melų...

ši Maskvos reakcija itin bū­
dinga ir ji parodo, kiek gelian­
tis Kremliui yra

’ i vykstąs Sovietų
tautų laisvėje gyvenančių poli- Europos Unijos; 

, tiku susirinkimas sesi j on.
j Strasburge vykstančioje Pa-!
j vergtųjų Europos Tautų seimo nacionalo;

Italijos mieste Padua yra 
svarstoma 35 komunistų byla,' 
kaltinamų pagrobimu Mussoli­
nio lobio, verto mažiausia 18 
milijonų dolerių. Yra traukia-I 
mi tieson 35 asmens, iš kurių ' 
tik dalis stojo į teismą; kitų sesįjoje lietuvių delegaciją, ku- 
policija nesurado. pįaį vadovauja Vaclovas Sidzi-

Įvykiai, iš kurių ši byla kilo,. kauskas, sudaro: V. Banaitis, 
J. Glemža, pulk. J. Lanskoron- 

diktatorius Benito skįs? (lr> p Karvelis ir E. Tu­

yra

riai vadovauja Vaclovas Sidzi-

atsitiko prieš 12 metų.
Italijos < " 

Mussolini su savo meiluže Cla- rauskas. Delegacijos korespon- 
ra Petacci ir 80 žymių fašistų (lentas žurnalistas S. Miglinas, 
šulų bėgo iš Milano šiaurėn, j Sesijos atidarymas įvyko ba- 
bet netoli Šveicarijos sienos, landžio 26 dieną pusiau stiebo 
Dongo miestelyje prie Como pakeliant devynių Sovietų pa­
ežere, juos pagavo antifašistu- j vergtųjų tautų vėliavas, kurių 
niai partizanai, kuriems vado- tarpe plėvesuoja ir Lietuvos 
"vavo komunistai. Jie užmušė trispalvė. Pakeliant vėliavas, 
Mussolinį, jo meilužę ir dau-1 devynių tautų himnų nuskam- 
gumą jų palydovų ir paėmė bėjo pirmieji posmai. Kiekvie- 
turtą, kurį šie su savim gabe- I .....................
uosi.

Didesniąją to turto dalį su­
darė fašistų “Socialistinės Res­
publikos” iždas, kuri buvo įs­
teigta Italijos šiaurėje po to, 
kai karalius Viktoras Emanue- j 
lis ir 
rašė karo paliaubas su Vakarų i 
sąjungininkais. Kaltinamąja-’ 
me akte prokuroras sako, kad SGnyūių sąrašą, ii taip patsep- 
į partizanų rankas pateko 145 '‘5'nis kitus asmenis, nes jie ži- 
aukso gabalai, tūkstančiai bri- ”°i° perilaug 
liškų auksinių pinigų, 
kiekis Italijoj,' Amerikos ir ki­
tų šalių popierinių pinigų ir 
daug brangakmenių.

Iš šito lobio tik mažą dalelę ryS. Jisai buvo komunistų or- 
atgavo Italijos valdžia. Kai ku- Į ganizacijos sekretorius Como 
riuos žemčiūgus nukniaukė apygardoje tuo metu, kai buvo 
partizanai, o visa kita pasi- pagautas ir užmuštas Mussoli- 
glemžė komunistų partija.

Spėjama, kad šituo pavogtu jam parlamentinę neliečiamy- 
turtu komunistai pasistatydino ' bę ir išduoti jį teismui, 
milžinišką trobą Romoje, kur j Yra pakviesti 300 liudininkų, 
yra komunistų partijos centro kurių skaičiuje minimi Musso- 
būstinė.
“Longo palociūm”.
pavogtų dolerių Italijos komu- ' reik, ministerio) 
nistai galėjo finansuoti savo 
spaudą, nuomoti patalpas par­
tijos komitetams provincijoje 
ir laikyti būrius organizatorių 
bei agitatorių. Nė viena parti­
ja pokarinėje Italijoje nebuvo 
tokia turtinga, kaip komunis- maža fašistų ir komunistų pik-

■ “kairiuosius so- tadarybių. Viena ir antra šitų 
kuriems vadovavo partijų n a u d o j o gengsterių 

tija priemones savo tikslams pa-

Federalinės apygardos teis­
mas Washingtone rado kaltu 
Dr. Otto Nathan, velionio Al­
berto Einšteino palikimo ad­
ministratorių, dėl JAV kongre­
so paniekinimo. Bausmės 
skyrimą teisėjas Edward 
Curan atidėjo tolesniam 
kui. Aukščiausia bausmė 
kongreso paniekinimą gali 
metai kalėjimo ir $1,000 
baudos.

Pernai birželio mėnesį
Nathan atsisakė duoti parody­
mų kongreso komitetui, kuris 
tyrinėjo apgaulingą Amerikos 
pasų
lykų liudininkas buvo klausia­
mas, 
nors 
partijos narys. Dr. Nathan at­
sisakė aiškintis.

Jisai yra gimęs Vokietijoje 
ir dėsto, ekonomiją New Yorko 
universitete. Jisai buvo arti­
mas garsiojo mokslininko Ein­
šteino draugas, todėl pastara­
sis savo testauųente paskyrė jį 
savo palikimo administrato­
rium.

Garsusis reliatyvumo teori­
jos autorius buvo kai kuriais 
atžvilgiais keistuolis. Iš dalies 
jisai prisidėjo prie to nemalo­
numo, kurį dabar turi Dr. Na­
than. Einšteinas padarė aštrų 
pareiškimą, smerkdamas JAV 
kongreso komitetą neameriki- 
nei veiklai tyrinėti, ir patarė 
profesoriams bei mokytojams 
neatsakinėti į to komiteto klau­
simus. Jam atrodė, kad kvosti 
profesorius “priešinga JAV-bių 
konstitucijai”, kuri garantuoja 
žmonėms žodžio, spaudos ir 
įsitikinimų laisvę.

Bet dalykas čia eina ne apie 
įsitikinimus, o apie konspira­
ciją prieš šios šalies valdžią. 
Demokratija suteikia žmo-' 
nėms laisvę, bet ji negali leisti, 
kad demokratijos priešai dary­
tų sąmokslą ją sunaikinti. 
Laisvė slaptai ruošti pervers­
mą šalyje, kurioje kiekvienas 
pilietis turi progą viešai skelb­
ti ir ginti savo įsitikinimus, 
reikštų padrąsinimą demokra­
tijos priešains.

Tuo Einšteino pareiškimu 
paskatintas, Dr. Nathan nusi­
statė i 
komiteto klausimus.

Federaliniam teisme Natha- Pietro N 
no advokatas bandė įrodinėti, virto komunistų bendrakelei- siekti.

uos tautybės delegacijos savo 
himnus palydėjo šūksniais —

viais.
Prokuroras kaltina, kad ko- 

imunistai nužudė partizanų va- 
r maršalas Badoglio pasi- jj ° draugę Gianna ii kitą 

merginą, kuri padarė tų iš Mu- 
i ssolinio atimtų pinigų ir bran-

; apie pavogtąjį 
didelis Dongo lobį ir galėjo išduoti 

- - į_ I paslaptį.
Tarp kaltinamųjų vyriausias 

asmuo yra Dante Gorreri, 56 
(metų amžiaus atstovų buto na-

ni. Parlamentas nutarė atimti

Žmonės ją praminė linio našlė Rachelle, jų duktė 
Milijonais Ed d a, grafo Ciano (buv. užs.

I našlė, kita 
Mussolinio duktė ir sūnus, šau­
kiamos liudyti taip pat buv. 
Mussolinio meilužės Petacci 
motina ir sesuo.

Tai bus sensacinga byla, ku­
rioje turės iškilti viešumon ne-

neatsakinėti į kongreso įtl jį §eipė įr
cialistus”,

ennij todėl ši parti j

ipo tragiškų įvykių Vengrijoje, 
(Lenkijoje ir kituose kraštuose.
Tie įvykiai sukrėtė visą Sovie­
tų imperiją. Dabartinė padėtis, 
— kalbėjo V. Sidzikauskas, — 
suglaustai tokia: 1) tautinė 
Vengrijos revoliucija ir įvykiai 
Lenkijoje parodė, kad žmo­
gaus prigimtis ir jo laisvės sie­
kimas nesiduoda bolševikinės 

užslopinamas ir 
kad idėjų jėga yra didesnė už 
tironų tankus, 2) paskandin­
dami Vengrijos revoliuciją 
vengrų darbininkų, ūkininkų 
ir studentų kraujyje, bolševi­
kai galutinai išsklaidė kai ku­
riuose vakarietiškuose sluoks­
niuose puoselėtas iliuzijas, esą, 
Stalinui išnykus, Kremliaus 
diktatūra pasuko į demokrati­
nį kelią ir kad, esą, galima 
laukti Maskvos primesto mūsų 
kraštams režimo sudemokratė- 
jimo; 3) kad Sovietų agresija 
prieš mūsų kraštus 1 sunkina 
Centro ir Rytų Europoje padė­
tį, kuri gresia saugumui ir tai­
kai. Vengrijos revoliucija pa­
rodė, kad žmonių ir tautų kan-

Sveikinimai
Šiemetinė Pavergtųjų Euro­

pos Tautų sesija Strasburge 
susilaukė gausių sveikinimų. 
Štai gautieji sveikinimai: Jun-į priespaudos 
gtinių Amerikos Valstybių už­
sienio reikalų ministerio Dul­
les; Prancūzijos užsienio rei­
kalų ministerio Pinay; Laisvo­
sios Europos Komiteto vicepir­
mininko B. Jarrow; Laisvųjų 
Žurnalistų Sąjungos Prancūzi­
joje pirmininko Vucetic; AFL- 
CIO prezidento G. Meany; Ki­
nijos atstovo Jungtinėse Tau­
tose Tingfu F. Tsiang; JAV ser 
na torių — T. Green, Thomas 
Gordon, John Kennedy, H. 
Reuss, P. H. Douglas; kongre­
so nario W. H. Judd, Ch.; pre­
lato J. Balkūno; prancūzų po­
litikų — Paul Reynaud, Bi- 
dault ir visos eilės kitų svei­
kintojų. Ypač šiltai Pavergtųjų 
Europos Tautų Seimo ! 
Strasburge pasveikino Stras- 
burgo 
savo sveikinimo žodyje pri-1 
mindamas, kad Strasburgo i ganizacijų atstovai, 
miestas jau 14-me šimtmetyje į Dr. P. Karvelis padarė platų 
atidarė savo vartus tiems, ku­
rie dėl politinių ir religinių įsi­
tikinimų turėdavo apleisti sa­
vo tėvynes. Prelatas Neppel 
sveikino vyskupo vardu.

sesiją trybė turi ribas.
Po Sidzikausko pranešimo 

burmistras Altdorffer, kilo diskusijos ir pareiškimai, 
i-1 Pasisakė visų delegacijų ir or-

pranešimą, plačiai apibūdin­
damas padėtį už geležinės 
dangos. Socialistų Unijos 
stovas, lietuvių visuomenei

(Perkelta į 5 pusi.)

uz- 
at- 
ge-

Apie spalio mėn. vidurį buvo pranešta, 
kad vieton atleisto baro viršininko Tallat- 
Kelpšos yra paskirtas raudonosios armijos 
vyr. leitenantas Nikolai Kalantyr. Praslin­
kus kelioms dienoms po pranešimo atsira­
do pasienyje (mūsų rajone) naujasis baro 
viršininkas.

Jis buvo mažo ūgio, mėlynakis, ramus 
ir, rodos, nesugebąs pykti žmogus. Atvy­
kęs į sargybas, pasirodė net perdaug “pro- 
letariškas”. Su visais pasisveikino. Nerei­
kalavo jokios pagarbos atidavimo. Nerei­
kalavo nė raportų. Pasisakė esąs ukrainie­
tis. Sergąs skilvio liga — turįs skilvyje 
žaizdas. Parodė žmonos ir dukros fotogra­
fijas. Beveik su visais galėjo rusiškai susi­
kalbėti. Prašė visus būti vietose. Savavališ­
kai nepasišalinti iš tarnybų. Užtikrino, kad 
Latvijos pasienis galįs gana ilgai pasilikti 
taip tvarkomas, kaip dabar. Toks jis pasi­
liko ir iki paleidimo iš tarnybų senųjų pa­
sieniečių. Būdavo net ir tokių atsitikimų: 
pasieniečiui gresia kalėjimas; baro virši­
ninkas patardavo “smytsia” — pasišalinti. 
Tik griežtai reikalaudavo nebėgti suu gink­
lais, nes jis būsiąs priverstas imtis griež­
čiausių priemonių.

“Politgramota”
Naujasis baro viršininkas, susipažinęs 

su visais pasieniečiais, įsakė kitą dieną su­
sirinkti politinėms pamokoms. Susirinkus 
visiems į nedidelę salę, pradėjo pirmuti­
nę pamoką. Pirmoje pamokoje aiškino

tarptautinę politinę padėtį. Ypač blogai at­
siliepė apie Pranęūziją, Angliją ir Ameri­
ką. Kas lietė Vokietiją, tai aiškino, kad 
Vokietija, nors ir fašistinė valstybė, bet 
bolševikams esanti priimtinesnė, negu auk­
ščiau išvardintos. Antroje pamokoje aiški­
no “Stalino konstituciją”. Keletą paragra­
fų perskaitęs, pradėjo klausinėti pasienie­
čius, kaip jie suprantą vieną ar kitą pa­
ragrafą. Beveik visi pasieniečiai, kaip su­
sitarę (nors tokio susitarimo nebuvo) at­
sakė lietuviškai “nesuprantu”. Nusistebė­
jo, kad prieš porą dienų beveik visi kal­
bėję rusiškai, o dabar staiga jau nebesu­
pranta. Susikraustęs į portfelį savo kons­
tituciją, nusišypsojo ir, truputį pagalvojęs, 
sako: “Ja tože” — aš taip pat (nesupran­
tu). Pažadėjo kitai pamokai atsivežti ver­
tėją.

Vertėjas Siniakovas
Kitą dieną vėl įsakė visiems pasienie­

čiams susirinkti į pamokas. Atvykęs į pa­
moką atsivežė ir vertėją, Lietuvos rusą Si- 
niakovą. Siniakovas, atvykęs su baro vir­
šininku, tuojau susipažino suu pasienie­
čiais. Pasisakė, berods, kariuomenėje ilgus 
melus virštarnybiniuu puskarininkiu tarna­
vęs. Nepritariąs komunistams. Nenorėjęs 
nė vertėju būti. Be to, pasieniečius įspėjo, 
kad, kai jis versiąs, nė vienam nesijuokti.

Susirinkus visiems pasieniečiams pamo­
koms, baro viršininkas, išsiėmęs popierius,

iš lėto perskaitė pirmąjį “Stalino konsti­
tucijos” paragrafą ir paprašė Siniakovą iš­
versti. Siniakovas atsistojo, atsikosėjo ir 
šį paragrafą šitaip išvertė: “Pagal šią kon­
stituciją milijonai žmonių buvo išžudyti, 
milijonai žūsta ir dar daug milijonų išžu­
dys”. Pasienietis Petkevičius po šių jo pa­
sakytų žodžių, menamai išsiaiškindamas, 
įspėjo Siniakovą, kad jis taip neverstų, nes 
galįs ne tik save, bet ir visus dalyvavusius 
pamokoje pražudyti. Be to, gali būti ir iš 
mūsų tarpo šnipas. Siniakovas atkirto: 
“Netikiu, kad jūsų tarpe būtu] šnipų”.

Vieną paragrafą versdamas pasakė apie 
Staliną nešvankų anekdotą. Visi pradėjo 
juoktis. Siniakovas rimtai surikęs “mol- 
čat” (tylėti), baro viršininkui paaiškino, 
kad jis versdamas susimaišęs ir, užuot Sta­
lino konstitucija, pasakęs Smetonos konsti­
tucija, todėl visi ir pradėję juoktis. Kalan- 
tyrius paprašo verčiant nesiskubinti ir ge­
riau apgalvoti. Nebeprisimenu, 15 ar 17 
paragrafą aiškindamas, kuriame sakoma, 
kad respublika, nenorinti būti sovietų są­
jungos nare, gali išstoti. Siniakovas išver­
tė: “kiekvienas Lietuvos pilietis, paprašęs 
nors truputį laisvės, gaus kulką į pakau­
šį”.

Kai pasibaigė dvi pamokos, Siniakovas 
pareiškė, kad jis daugiau nebenorįs versli, 
nes jam sunkiai sekasi versti iš rusų į lie­
tuviui kalbą. Po to apie savaitę laiko jokių 
pamokų nebuvo.

i Politrukas Grinius
Sekančios savaitės pabaigoje baro virši­

ninkas Kalantyrius atsivežė naujai į rajo­
ną priimtą politruką Grinių. Prastai atro­
dė tas mūsų politrukas. Mažas, didele gal­
va, apystoris, ilgais nesušukuotais plau­
kais. Ausyse pilna purvų. Apsivilkęs na­
mų darbo vatiniu švarkeliu, nemazgotais 
baltiniais. Pusbačiai nuo pirkimo dienos 
nevalyti ir tie į visas puses išklypę. Gero­
kai šveplas. Vos lik atvažiavęs, tuojau pa­
sieniečius sušaukė pamokai. Pirmąją pa­
moką dėstė baro viršininkui dalyvaujant. 
Iš karto supratome, kad menkas iš jo bus 
politrukas. Net žodį konstitucija tarė “kon- 
tuicija”. Rusiškai susikalbėti galėjo, bet ka­
da pradėjo versti iš rusų į lietuvių kalbą, 
tai nieko neišėjo. Antra pamoką dėstė jau 
vienas. Išgarbinęs Staliną, Raudonąją ar­
miją, pradėjo kalbėti apie liaudies priešus, 
sabotažnikus, “dirsantus” (diversantus) ir 
kitokius nenaudėlius.

Pasieniečiai supratę, kad jis kalba apie 
tokius dalykus, kuriui pats nesupranta, pra­
dėjo “špilkuoti”. Pasienietis Kalinauskas 
nesijuokdamas, rimtai paprašė paaiškinti 
jam, kur yra viso pasaulio liaudies ir Lie­
tuvos priešai: Džugašvili (Stalinas), Skria- 
bin (Molotovas), Bronstein (Trockis) ir 
dar porą bolševikinių vadų, pasivadinusių 
kitokiomis pavardėmis. Grinius atsakė, 
kad budrusis Stalinas visus juos išgaudė 

i ir sušaudė. Visi pradėjo juoktis.
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2536 W. 64th Street, Chicago, Ill. arba 2325 So. 11th St.. Milwaukee, Wis.

Chicagos Lietuviu Klu­
bu ir Draugijų 1957 m.

Valdybos:

BRONIUS KETURAKIS

Naujas pasaulio rekordistas — 
Bob Gutowski

SLA 301 KUOPA, CICERO. Susirin­
kimai kiekvieną mėnesi antrą tre­
čiadieni 7:30 v. v. Libeity svet. Val­
dyba 1957 m.: J. Tarutis, pirm.; A. 
L. Matui, vicepirm.; J. Cinikas, nu­
tarimų sekr.; K. P. Deveikis, fin. 
sekr. ir organizatorius; K. Vasileu- 
skas, Step. Paulauskas—iždo globė­
jai; K. Spitlius, maršalka; dakta­
ras kvotėjas—Dr. F. Tallat-Kelpša.

LITHUANIAN NATIONAL DEM O 
CRATIC CLUB VALDYBA 1957 M.:

K. Aleksiunas pirm., 3338 W. 63rd 
St., tel.: HE 4-3926; Victoria Sta­
niulis pagelb., 4602 So. Fairfield; 
Anna Radžius nut. rašt., 3520 So. 
Rockwell St., FR 6-5652; Sofia Pu­
niška turto rašt., 2605 W. 43rd St., 
LA 3-9623; Jonas Radžius, ižd., 3520 
St., FR 6-5652; Antoinette Bložienė, 
iždo glob., 3938 W. 63rd PL, RE 
5-2562; J. Bložis, koresp., 3938 W. 
63rd Place, RE 5-2562.

JOHN T. ZŪRIS ATTORNEY 
Room 1415

11 SO. LA SALLE STREET 
Phone: RAndolph 6-4425 

Home phone: LAfayette 3-9477

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 

k-----------------------------------------------------------/

Lenkų tautos sportinis lyg­
muo smarkiai prasimušė 1954- 
1956 m. laikotarpyje. Ir visi, 
senieji ar naujieji šio krašto 
imigrantai stengiasi Įsiterpti ir 
kitų tautų varžybinėje plotmė­
je, nes tai kukliausias, bet kar­
tu galingiausias Įrodymas jau­
nųjų stipraus vitališkumo.

Štai ir čia, JAV galingame 
kontinente, kur lengvosios at­
letikos horizontas kasmet vir- 
šyja viso pasaulio rinktinės 
(jei tokia ir būtų sudaryta) 
pajėgumą, lenkų kilmės jau­
nuolis Bob GutoWski, Occiden­
tal College studentas, balan­
džio 27 d. Palo Alto (Califor­
nia) vietovėje, pasiekia naują 
pasaulio rekordą šuoly su kar­
timi.

Lengvosios atletikos visų 
rungčių pasauliniai rekordai, 
išskyrus šuoli i tolĮ, pastarųjų 
4-5 metų bėgyje visi krito, kiti 
net po keletą kartų metuose. 
Šuolis su kartimi — 4,77 m., 
kaip pasaulinis, Cornelians 
Warmerdam rekordas išsilai­
kė beveik pilnus 15 metų (nuo 
1942 m. gegužės 23 d.) ir tuo 
metu atsiektoji pasekmė bus 
viena iš ypatingiausių lengvo­
sios atletikos istorijoje. Per 
pastaruosius penkiolika metų 
nė vienam pasaulio šuolinin­
kui neteko prisiartinti prie re­
zultato taip arti, kaip pasto­
riui Bob Richards, kuris savo 
aktyviame balanse priskaito 
net per 150 kartų pasiekęs 4,50 
metrų ir du kartus po 4,70 m. 
Mėginimai pasaulio rekordui 
vis nepasisekė. Prieš dvejus 
metus dar mažai žinomas Gu­
towski pasirodo šuolininkų 
tarpe ir kai kurių gerų trene­
rių spėjimu linksniuojamas 
rimčiausiu pasaulio kartinin- 
kų favoritu. Praeitieji, 1955 
metai JAV kontrolinėse Į Mel­
bourne, jam nebuvo sėkmingi, 
nes klasifikavosi ketvirtuoju, 
bet vienam atsisakius (3-čios 
vietos laimėtojui) atiteko eilė 
Gutowskiui, kuris olimpiadoje 
pelno sidabro medali pasekme 
4,35 mtr. Vasario įpėn. New 
York o garsia j ame “Millrose 
game” pasiekia geriausią se­
zono pasekmę — (15’ 6”) — 
4,72 mtr. ir teikia vilčių Į sėk­
mingą 1957 metų sezoną.

Dėmesio ponams daktarams
Medicinos spauda, o dažniau­

siai mūsų Įvairūs šeimų dakta­
rai ir jų globojamoji spauda 
kalba mums apie svori ir jo 
normą, žinoma, apie tai reikia 
žinoti ir prižiūrėti savo orga­
nizmą, bet sportinis varžybų 
laukas suardo tuos tvirtinimus 
ir iškelia aikštėn žmogaus kla­
sini pasiruošimą, su visomis 
plonybėmis puikios technikos 
ir reikiamos jėgos. O t, čia, kur 
sprendžiamas jėgos klausimas 
sporte, ypač šuoly su kartimi, 
ir griauna tos sąvokos apibrė­
žimą su naujo rekordisto Gu­
lo wskio iškilimu.
se»<-

1,86 m. aukščio ir tik 
66 kg. svorio

Šis 20 kg. svorio skirtumas 
pagal ūgi, normaliai, kaip mū­
sų daktarai ir kasdieninio gy­
venimo žmonės laiko, yra vis 
nenormalus, o sportiniam lau­
ke — karalius pasaulio (bent 
G. asmeny yra gyvas įrody­
mas). Jeigu truputį nuklysime 
Į pačių šuolininkų su kartimi 
pasiruošimą, kuriame yra itin 
pabrėžtinas jėgos veiksmas pe­
čiuose, tai ir darosi lyg neaiš­
ku iš kur šis atletas Įgauna to­

ki išmetimo (kūno) staigumą 
ir persirilimą nepaprasto auk­
šlio, jei jo fizinė struktūra ne­
kalba už tai. Paimkime kitus 
geriausius pasaulio šuolinin­
kus su kartimi, tai tik ameri­
kietis Morcom (1,80 — 65 kg.) 
turi 15 kg. skirtumą (jo pasek­
mė 4,50 mtr.), o pats ilgametis 
pasaulio rekordistas Warmer­
dam (1,83 — 76 kg.), Richards 
(1,78 — 82), Don Laz (1,88 — 
90) ir taip visi kiti vos po 5-8 
kg., todėl B. G. šiandieninis re­
zultatas 4,78,1 m., kuris nėra 
galutinis, nes bandymai lygiai 
16 pėdų (vos vos liesta kartelė) 
atrodo, bus ši sezoną laimėti, 
iškelia naują mokymo proble­
mą, būtent, kokiame aukštyje 
ranka turi apimti kartį (ma­
tuojant su kartimi šuolio į auk­
štį dydį) ir kiek pati žmogaus 
jėga duoda prisitraukimo ga­
lingumą. Aišku, detaliau šią 
technišką eigą aiškinti reikėtų 
specialaus straipsnio su išsa­
miais duomenimis, bet tik vie­
na galime tvirtinti, kad tasai 
skirtumas (faktiškojo šuolio 
aukščio ir rankų laikysenos 
apimties ant karties) svyruoja 
nuo 20 iki 95-98 cm. skirtumo.

Žymusis Gutowskio treneris 
Payton Jordan, kuris šiuo me­
tu yra prezidentas Amerikos 
aukštųjų mokyklų lengvosios 
atletikos s-gos, yra išleidęs vi­
są eilę pasaulinės klasės vyrų, 
o šiuo Gutowskio debiutu ga­
lutinai patvirtino savojo paty­
rimo vaisius, vainikuodamas 
pasaulini rekordą, tokioje sun­
kioje disciplinoje.

Pats Gutowski yra geras šuo­
lininkas Į tolį — 7,45 mtr. kla­
sifikuoja į pasaulio klasę, be 
to, šalia kondicinio pasiruoši­
mo, kuris nėra toks kietas, 
kaip Bob Richards, nes B. Gu­
towski yra fiziniai silpniau su­
dėtas, žaidžia noriai krepšinį 
ir užsiiminėja prietaisų gim­
nastika (lygiagretės, turnikas), 
sunkumų kilnojimu ir laipioji­
mu virve.

Remiantis patirtimi šuolio su 
kartimi technikoje ir padarius 
mokslinę analizę, spėjama, kad 
šuolis su kartimi per 5 m. 20 
cm. yra visai galimas rezulta­
tas. Matome, kad tik aukšto ly­
gmens^ sportiniai duomenys 
priima mokslinio tyrimo'kelią, 
nes čia keliamas klausimas 
apie galimąją ribą, o ši dar to­
li gražu, ypač techniškose dis­
ciplinose, nėra nustatyta.

Jaunojo, vos 21 metų, Gutow­
skio sėkmingas įsirašymas Į pa­
saulio sportinę istoriją, nepa­
keičiau t ir jo lenkiškos pavar­
dės, yra kilnus sportinio idea­
lo Įrodymas ir pasitarnavimas 
pačiai lenkų tautai.

Kasdieniniai pavyzdžiai ro­
do kilų didelį pranašumą prieš 
mus, o mes ir mūsų kongresai 
bei konferencijos, baigia iš­
stumti iš praverstos pirmųjų 
puslapių sporto istorijos kny- 
§U’

Tebūna šio jaunuolio laimė­
jimai mums paskatinančiu pa­
vyzdžiu, nors- savajame rate­
lyje lavinantis.

Įvairios sporto 
žinios

Vadinamos “Drake ir Penu” 
aukštųjų JAV mokyklų lengv. 

. all. varžybos davė vėl eilę gra­
žių rezultatų. Antai 4x110 j. 
estafetėje Drake praskilto per 
40,5 ir griauna senąjį rekordą

I'NJTH;d PRESS-NAUJIENU Phoi.o
Koncertinę dainininkę Ūma Sumac (kairėje) bara įos buvusios 

tarnaitės Esmila Zebalos (dešinėje) ir Yola Rivero, kai įi bando iš 
savo išsiskyrusio vyro Moises Vivanco namu pasiimti įai priklau- 
sančius daiktus. Vivanco nesipriešino tam, kad jo buvusi žmona 
įėjo į namus, tačiau jis pareiškė protestą prieš 220 svarų detektyvą, 
kurį atsivedė Sumac. Viso to pasėka buvo ta, kad Sumac susikibo 
ir ėmė tąsytis su tarnaitėmis, o Vivanco grūmėsi su detektyvu.

(41,0) iš 1941 metų. 100 jardų 
Morrow laimi per 9,4 sek. ir 
110 kliūtinį Stevens — 13,8 s., 
šuolį į aukšlį Dennis — 2,04 m.

* * *
Iš futbolo (Europoje) pažy­

mėtini šie susitikimai: Ham­
burger SV — IFC Nuernberg 
1:1; R. Essen — Wiener SC 
7:2; Bor. Dortmund — CWK 
CWarschau 4:3, rungtynės bu­
vo Briusely; Alemania Achon 
— Banik Kladno CSR 3:2; Bay­
ern Muenchen — Servette Genf 
5:2; E. Frankfurt — Austria 
Wien 1:2. Manchester Utd. nu­
galėjusi 3:1 Charlton Athl. ir 
Sunderland, garantavo Angli­
jos meisterio vardą. Schalke 
04 viešėjusi Berlyno velykinia­
me turnyre laimi 8:1 prieš 
Tennis Borrussia ir 3:1 prieš 
šveicarų Soung Boys Bern.

* * *
Pietų Amerikos valstybių fut­

bolo p-bės davė apie $1,250,000 
gryno pelno. Brazilija sunkiai 
(1:0) laimi atsigriebimo rung­
tynes prieš Peru, kurios įvyko 
Rio de Janeiro mieste. 

* * *

I Hamburger SV po paskuti­
nės pergalės (7:2) prieš Eintr. 
Braunschweig, tapo šiaurės 
oberlygos meisteriu su 85:29 
įvarčiais ir 40:14 tšk. santykiu, 
nes likusias rungtynes, kad ir 
pralaimėtų, bet titulas liktų už­
tikrintas.

* * »r.

30-tąsi as Vokietijos miško 
bėginio p-bes laimi Walter 
Konrad, 7400 mtr. nuotolį su­
koręs per 22:49,8 min.

* *

Sov. S-gos lengvaatletei pie­
tuose turėjo sezono atidarymą 
ir kūjo metime Tkarev pasie­
kė 64,36 mtr. Tai penktoji pa­
gal gerumą rutulininkų pase­
kmė pasaulio lentelėje. Anta- 

jdze 100 mtr. per 10,5 sek. ir 
Sitkin šuoly į aukštį — 2 mtr.

* * »

Latvis Valdis Jekkals jaunių 
rutulio stūmime pasiekia 16,87 
m. ir jo brolis Igo senjorų kla­
sėje — 14,89 m. ir disko meti­
me 41,45 mtr. Tai vis mokyklų 
ir koledžų auklėtiniai, tik gai­
la, kad apie savuosius netenka 
rasti.

r#■ • . ■■

MIDLAND.
r

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

INSURED

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdrauda 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesi.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius, 
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

1 9 5 7 M ETŲ B U I C K A S TIK

’259500
DYNAFLOW, RADIO. APŠILDYMAS. BALTOS PADANGOS.

Lietuviškojo Prekyboje
Al I L D A BUICK, INC.

907 W. 35th St — Chicago 9, III. — LA 3-2022

LIETUVIŲ KULTŪROS DRAUGIJA 
CHICAGOS LIET. DRAUGIJOS SKY­
RIUS. Susirinkimai kiekveną mėnesi 

trečią ketvirtadienį 7:30 v. v. Go­
bio svet., 1500 S. 49th Avė. Valdy­
ba 1957 m.: K. P. Deveikis, pirm. 
1330 S. 49th Avė.; nutar. rast. A. 
Misevičius; K. Jakubka, fin. rast, 
ir iždininkas; Ant. Martin, iždo 
globėjas.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROZES Pa 
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki­

mai kiekveną mėnesį pirmą penk­
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Val­
dyba 1957 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50. 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tumavi- 
če, fin. rašt.; A. B. Petkus, ižd.; 
Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; tei­
sių patarėjas adv. Norb. Tumavic.

Parduodamos naujos ir vartotos

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL­
DYBA 1957 METAMS: Steponas Nar- 

kis pirm., 4353 So. Talman Avė., 
telef.: VI 7-1279; Juozas Baličias 
vicepirm., 4047 Š. Maplewood Ave., 
VI 7-4094; Nellie Wilcop nut. rast. 
4443 So. Rockwell Ct., tel. YArds 
7-4472; Paul J. Petraitis, fin. rašt., 
812 W. 33rd St., tel. CX 5-9191; 
B. Žemgulis, iždin., 2535 W. 42nd 
Street, telef.: VI 7-2879; Connie 
Budrick, kontr. rašt., 3035 W. 53rd 
Pl., WA 5-8640; Kastancija Juška, 
maršalka, 4443 So. Rockwell Street; 
Steponas Narkis koresp. Susirinki­
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadieni 7:30 vai. vak. Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street, 
C hicago, Ill.

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1957 METAMS:

Pirm. Adela Burba, 5847 So. Black 
stone Ave., DO 3-5165; Vicepirm 
Julia Sačauskas, 7222 S. Richmond 
Street, tel.: HE 4-7174; nut. rašt 
Nellie Wilcop, 444.3 So. Rockwell 
St., YA 7-4472; fin. rašt. Bernice 
Zemgulis, 2535 W. 42nd St., VI 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2609 W. 
43rd St., LA 3-6085; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl.; 
marš. K. Juška, 4443 S. Rockwell St. 
Susirinkimai Įvyksta kiekvieno mė­
nesio pirmą ketvirtadieni, 7:30 vai 
vak. P. Vengeliausko svet., 4500 So 
Talman Ave., Chicago, Ill.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1957 METAMS: Pirminin­

kė Adela Burba, 5847 S. Blackstone 
Ave., DO 3-5165; vicepirm. Florian 
Walentyn, 4652 So. Western Ave., 
YA 7-8527; nut. rašt. Nellie Wilcop, 
4443 So. Rockwell St., YA 7-4472; 
fin. rašt. Bernice Žemgulis, 2535 
W. 42nd St., VI 7-2879; ižd. Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-8465; maršalka Frank 
Wismont, 4500 So. Talman Ave. 
Susirinkimai Įvyksta kiekvieno mė­
nesio pirmą trečiadieni, 7:30 vai 
vakare, P. Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1957 METAMS:

Pirm. John Sherman, 6348 S. Alba­
ny Ave., tel.: PR 6-1552; vicepirm. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
WA 5-8640; nutarimų rašt. Nellie 
Wilcop, 4443 So. Rockwell Street, 
tel. YArds 7-4472; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W 42nd St., telef 
VI 7-2879; iždin. Joseph Jusevičius. 
5555 So. Menard Ave., LU 5-6479; 
kontr. rast. Vincas Juška, 1114 W. 
68th St.; koresp. J. Jusevičius, 5555 
S. Menard; marš. S. Viršila, 4721 S 
Rockwell St. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrą antradieni. 
7:30 vai. vakare P. Vengeliausko 
svet., 4500 S. Talman Ave., Chicago

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ- NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDY­
BA 1957 METAMS: Petras Juozapavi­

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave; Rose 
Maziliauskas vicepirm., 3405 South 
Lituanica Avė.; A. Kaulakis nut. 
rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rašt., 3430 So Morgan St., tel.: VI 
7-5775; Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo­
bėjas; Alex Puplauskas marš. Susi­
rinkimai įvyksta kas antrą antra­
dienio vakarą kiekvieno mėnesio 
7:30 vai., Chicagos Lietuvių Audito­
rijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi 
namų savininkai kviečiami priklau­
syti prie šios organizacijos.

SLA 36-tos KUOPOS VALDYBA 1957 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm., 

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet­
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd.. 
7155 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078; A. Bradchulis kont. rašt.. 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P 
Poška daktaras kvotėjas, 3133 So. 
Halsted Street. Susirinkimai Įvyksta 
kiekvieną mėnesi pirmą trečiadienį 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St, 7:30 vai. vakare.

CHICAGOS NAŠLIŲ, NAŠLIUKIŲ IR 
PAVIENIŲ KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. Juozas Baličas, 4047

So. Maplewood Ave., tel. VI 7-4094: 
pirm, pagelb. Mary Neberieza, 5724 
So. Richmond St.; nut. rašt. Petras 
Paužolis, 3400 So. Lowe Ave., tel 
VI 7-6236; fin. rašt. Juozas Jusevi­
čius, 5555 So. Menard Ave., telef.: 
LU 5-6494; kontr. rašt. Modestas 
Paulaitis, 7132 So. Fairfield; kasie­
rius M. Petrauskas, 1810 S. Spying 
field Ave., tel.: CR 7-2455; tvark 
darys J. Grigonis. Susirinkimą1 
vyksta kiekvieno mėn. antrą penk 
tadienį, 4500 So. Talman Avė.

TEISYBES MYLĖTOJŲ DRAUGYS 
TĘS VALDYBA 1957 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 3238 W. 110th St., 
telef.: CE 3-5635; Petras Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rašt. 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA 
5-3016; Felix Kasper fin. rašt., 3534 
Sn Lowe Ave.: Frank Bakutis, ižd 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo­
zapavičius kontr. rašt.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai Įvyksta kas antrą sek­
madienį kožną mėnesi Chicagos Lie 
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., i vai. po pietų. Nariais priima­
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metų amžiaus

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APŠVIETOS” VALDYBA 1957 M.:

pirm. Stella Kaulakis, 3247 South 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; vice­
pirm. Anna Piliponis, 3302 South 
Union Ave., YA 7-7484; nut. rašt 
Sophie Puniška, 2605 West 43rd 
St., tel. LA 3-6308; fin. rašt. Magd 
Viščiuls, 4118 N. Ottawa Ave., GL
3- 3622; ižd. Anastazija Valančienė 
5702 So. Emerald Ave., tel. EN 4 
2660; turto glob. Marė Endziulienė 
5610 So. Maplewood Ave., tel. HE
4- 2343; Rose Didžgalvis, šeiminiu 
kė, 3808 So. Union Ave., tel. YA 
7-8660. Susirinkimai šaukiami San 
daros svet., 840 W. 33rd St. kas 
antrą mėnesio antradienį.

AMALGAMATED CLOTHING WOR 
KERS OF AMERICA UNIJOS 269-to 

lietuviško skyriaus valdyba 1957 m 
K. Matulaitis, gyv. 1229 So. 50tb 
Ct„ Cicero —pirmininkas; C. Alek 
siūnas, gyv. 3338 W. 63rd St., Chi­
cago—vicepirm.; K. Slovinskas, g. 
3347 So. Emerald Ave.— sekreto­
rius; J. Bartašius, gyv. 3347 So. 
Emerald Ave.—iždininkas; P. Bra­
zys, gyv. 3347 S. Emerald Ave.— 
susirinkimų tvarkytojas.

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREI­
VIŲ susirinkimai—kiekveną mėnesį, 

trečią sekmadienį 1:30 v. popiet, 
Liberty svetainėje. Kazys Šimkus, 
pirm., 1330 S. 48th Ct., Cicero 50. 
III.; S. Šileika, Klem. Laudanckas, 
vicepirm. ir ligonių apiekūnai; K 
P. Deveikis, nutarimų rašt.; Ben. 
Tumaviče, finansų rast.; A. Andri­
jauskas, ižd.; G. Pocius, J. Klimas, 
J. Rainis—iždo glob.; A. Kasmaus- 
kas, maršalka.

MORNING STAĖ. KLU30 VALDYBA 
1957 M.: Pirm. Stanley Jacobs, 2050

W. Pierce Ave., tel. HU 6-0324; 
vicepirm. J. P. Benekaitis, 3724 N. 
Sheffield Ave., LA 5-3216; nut 
rašt. A. Walskis, 3259 Pierce Ave.. 
AL 2-0239; fn. rašt. J. Radišauskas, 
2019 Pierce Ave.; kasininkas J 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Rd., Dj 
2-5117; kasos rašt. J. Raila, 4839 
Winnemac Ave., MU 5-9356; kasos 
glob. St. Jonynas, 1701 N. Pulaski 
Rd.; maršalka A. Lungevicz, 1741 
N. Central Park Ave., CA 7-5111. 
Susirinkimai įvyksta 1-mą ketvirta- 
denį kiekvieno mėnesio 3600 West 
North Ave., Chicago.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL­
DYBA 1957 M.: Pirm. Vincas Kriš­

čiūnas, 3238 W. 110th St., tel. CE 
3-5635; vicepirm. J. Adomaitis, 
6430 So. Campbell Ave., tel. PR 
6-8819; nut. rašt. J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, Ill. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas, 
2458 So. 45th PL, tel. VI 7-2879; 
iždininkas J. Vebell, 6447 S. Eme­
rald Ave., tel. EN 4-4380; kasos 
glob. Mrs. M. Masiulis, 2713 West 
96th PL, tel. GA 4-7727; koresp. 
J. Balakas, 1414 S. 49 Ct., Cicero 
50, III. tel. TO 3-8534. Klubo susi­
rinkimai įvyksta kas 4-tą sekma­
dienį kiekvieno mėnesio, Venge­
liausko svet., 4500 S. Talman Av., 
1-mą vai. popiet.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
1957 METŲ VALDYBA: Felix Plat- 

kauskas, pirmininkas, 4019 S. Rock­
well St., tel. LA 3-0833; Jonas Dal- 
bokas, vicepirmininkas, 817 West 
34th St.; Alex Kvedaras, nut. rašt., 
4246 So. Maplewood Ave.; Joseph 
Bložys, turto rašt., 3938 W. 63rd 
PI., tel. RE 5-2562; William Jan­
kauskas, iždininkas, 3332 So. Lowe 
Ave., tel. VI 7-1413; organizatorė 
Mrs. Starienė, 4002 So. Rockwell 
St.; Juozapas Bložys, koresponden­
tas, 3938 W. 63rd PI. Susirinkimai 
įvyksta kas pirmą sekmadienį kiek­
vieno mėnesio Club Vainutas sve­
tainėje, 4256 So. Maplewood Ave., 
2-rą vai. popiet. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis.

9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMO- 
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: Skeivys Juozas — pirmi­

ninkas, 9424 S. Burnside Ave.; Pi- 
varunas, Joahimas — vicepirminin­
kas, 10732 S. Indiana Avė.; Buzas 
—vicepirmininkas, 10566 So. Ed- 
brooke Ave.; Dambro, Steve—gar­
bės pirmininkas, 2740 W. 60 St.; 
Laurutėnas, Albinas—finansų sek­
retorius, 10530 So. Indiana Avė.; 
Lenkszienė, Juzefą—nutarimų pro­
tokolų sekretorė, 20 W. 107th St.; 
Rubinas, Kazys—kasininkas, 10503 
So. Indiana Avė.; Bubelis, F.—ka­
sos globėjas, 10735 So. State St.; 
Drangelis, Adomas—kasos globė­
jas, 349 W. 108 PL; Dambro, Eli­
zabeth—Trustee, 2740 W. 60th St.; 
Rekaszi, Valentine—Trustee, 16 E. 
113 St.; Girulis, Kazys—Maršalka, 
10806 S. Wabash Ave.; Barniškie 
nė, Matilda ir Skeivys Juozas — 
Delegatai prie Lietuvių Demokratų 
Lygos. 9-to Wardo Liet. Demokratų 
Klubo susirinkimaj būna kas mė­
nesį trečią antradi’enį 7:30 v. vak.. 
10806 S. Wabash Ave.

UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VAL­
DYBA 1957 METAMS: Pirm. Adam 

Bartus, 9652 So. Utica, GA 4-6454; 
vicepirm. John Kiaunė, 4234 So. 
Maplewood Ave., VI 7-3623; nut. 
rašt. Bernice Kutas, 5816 S. Sacra­
mento Ave., PR 6-4717; fin. rast. 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; kas. Ann Stachyra, 2538 
W. 50th St., PR 6-7124; maršalka 
Stanley Vaitekas, 4049 So. Maple­
wood Ave., VI 7-5480. Susirinkimai 
vyksta kas pirmą šeštadienį Club 
Vainutas svetainėje, 4258 S. Maple­
wood Ave., 7:30 vai. vakare.

SIUVAMOS MAŠINOS
Prašau paskambinti FRontier 6-3905 

arba apsilankyti
SINGER SEWING MACHINE CO.,
3415 So. Halsted St., Chicago, III.

ALGIS LIEPINAITIS, Assistant Mgr.

J G. Television Co krautuvė ir 
dirbtuvė. TV, radijai, fonografai 

kambarių vėsintuvai.
"KALBA VILNIUS" 

Kasdien 4:30 popiet.
2512 W. 47th St. Tel.: FR 6-1998 

Sekmadieniais uždaryta.
V___ .___ —--------- ....... .........-___  /

AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS 
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBA 
1957 METAMS: Pirm. Walter Butkus, 

4012 Archer Avė., vicepirm John 
' Ramans, 7128 S. Oakley Av.; nut. r.

Paul J. Petraitis, 812 W. 33ro St., 
tel. CA 5-9191; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., te.ef 
VI 7-2879; kontr. rašt A. Kvedaras, 
4246 So Maplewood Ave.: kasos 
glob. A. Masulis, 2713 W. 69th 
PI.; kasierius K. Kazlauskas, 4435 
So. Campbell Avenue; maršalka J. 
Grigonis; dakt. kvotėjas Dr. T. Dun­
dulis, 4157 Archer Avė.; korespon­
dentas A. Jusas, 2247 So. Oakley 
Avenue, telefonas: YArds 7-8989 
Susirinkimai Įvyksta kas trečią sek­
madienį kiekvieno mėnesio 1 vai. 
po pietų Hollywood svet., 2417 W. 
43rd St. Į klubą priimami vyrai ir 
moterys lygiomis teisėmis, nuo 15 
ligi 55 metu amžiaus

CICERO LIETUVIU NAŠLIŲ IR NAŠ­
LIUKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO VAL­
DYBA 1957 METAMS: Pirm. Antanas 

Matulis, 1631 So. 48th Ct., Cicero, 
Ill., tel.: OL 2-2741; pirm, pagelb. 
Paul Kvederis, 1420 So. 50th Court, 
Cicero; nut. rašt. John Zaura, 1222 
W. 23rd Place, Chicago; turto rašt. 
Antanas Gnncevičius, 8036 S. Yale 
Ave., Chicago; kontr. rašt. Antanas 
Motekaitis, 2623 W. Luther Street, 
Chicago, ir J. Balakas, 14'4 S. 49th 
Court, Cicero; maršalka Juozas Gri­
gonis. Susirinkimai vyksta kas pir­
mą penktadienį k;«kvieno mėnesio 
8 v. v., 1500 S. Jh Avė., Cicero.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIEČIŲ 
DRAUGIJOS VALDYBA 1956 ME­
TAMS: Pirm. Adela Burba, 5847 So.

Blackstone Ave., tel.: DO 3-5165; 
pirm, pagelb. Vytalius Utara, 903 
No. 20th Ave., Melrose Park, Ill., 
tel.: FI 4-3685; nut. rašt. Fabijonas 
Brazaitis, 2904 S. Wallace St.; turto 
rašt. Vyt. Utara, 4537 S. Paulina St.; 
iždin. Jonas Puniška, 2605 W. 43rd 
Street, telef.: LAfayette 3-6308; 
kontr. raštin. Ona Švirmickas, 2512 
W. 69th St., HE 4-0290; marš. Simon 
Viršila, 4218 So. Rockwell Street, 
koresp. Ona švirmickas. 2512 West 
69th Street, tele"- HEmlock 4-0290. 
Susirinkimai ai. >ūna kas ketvirtą 
trečiadienį kiekvieno mėnesio Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd Street.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. Frank Stanionis, 

3950 No. Gladys Ave.; pirm, pagel. 
Joseph Stasevich; fin. rašt. Chas. 
Kitallo; nut. rašt. Mary Medalins- 
kas; kasininkas Joseph Bruchas, 
kontr. rašt. Martin Tilendis, kasos 
globėjai: John Massas ir Peter La­
doga; koresp. Joseph Pranskus. Su­
sirinkimai įvyksta kas antrą nedėl- 
dienį Cicero Lietuvių Liuosybės 
sveŲ 14th St. ir 49th Ct., Cicero.

MARQUETTE PARKO NAMŲ SAV. 
ORG. VALDYBA 1957 METAMS:

Pirm. Helen P. Kraeger (Krauczu- 
nas), 2612 W. 69th St., PR 6-4600; 
vicepirmininkas Alex Dargis, 6857 
So. Campbell Ave., tel. HE 4-6050; 
nutar. rašt. Ona Švirmickas, 2512 
W. 69th St., HE 4-0290. fin. rašt. Tho 
mas A. Petkus, 6714 So. Sangamon 
St., HU 3-0848; iždin. Antanas Stan­
kus, 7229 So. Fairfield Ave., tel.: 
WA 5-3972; iždo glob. Kazimieras 
Brazaitis, 7212 So. California Ave., 
HE 4-0273; koresp. Marcelė Tverijo- 
nas, 6433 So. Talman, HE 4-0804. 
Susirinkimai — pa kutini ketvirta­
dieni kiekvieno mėnesio 7:30 vai. 
vak Lietuvių parapijos salėje, 6820 
So. Washtenaw Ave.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1957 
METAMS: Pirm. James Tarulis, 1438 

So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 2-0312; 
vicepirm. J. Užundenis, 6753 So. 
Maplewood Ave., tel. PR 6-4710; 
nut. rašt. F. Zaliecka, 5347 S. Bi­
shop St., tel. GR 6-3054; fin. rašt. 
P. Padvaiskas, 6843 S. Rockwell, tel. 
PR 8-2238; ižd. Ralph Puslis, 7144 
So. Sawyer Ave., tel. PR 6-7045; 
trys direktoriai: J. Alikonis, 1003 
W. 58th St., tel. WE 6-6235; C. K. 
Davis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Ciselis, 2735 W. 71st St., PR 8-0097; 
maršalka A. Daunis. Susirinkimai 
vyksta kas antro mėnesio pabaigoje 
Hollywood svet.. 2417 W. 43rd St.

tONIŠKIEČIU L. IR K. KLUBO 1957 
METU VALDYBA: pirm. Joseph Ve­

bell, 6447 So. Emerald Ave., EN 
4-4380; vicepirm. Bernice Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., VI 7-2879; not. 
rašt. Joseph Keturakis, 3217 So. 
53rd Ct., Cicero, OL 2-8243; fint. 
rašt. Frank Chepulis, 3510 W. 63rd 
Street, RE 7-0243: kasierius Julius 
Klimas, 5602 So. Nordica Avė., PO 
7-4087; kasos glob. Minnie Danta, 
4535 So. California Ave.: koresp. 
Estella McNamee, 6948 So. Rock­
well St., HE 4-3138. Susirinkimai 
įvyksta kas antra sekmad’enį kiek­
vieno mėnesio Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman Ave., 1 vai. p. p.
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“Apšvietos”
Draugijos veikla

“Apšvietos” moterų draugijos 
susirinkimas įvyko balandžio 28 
d. Buvo perskaityti bent keli lai­
škai. Daugiausia vis buvo pra­
šomos aukos. Prof. Vaclovo pa­
minklui statyti buvo paskirta 
$5.00; Chicagos Lietuvių Skau­
tams Remti Draugijai — $5.00.

Perskaitytas ir V. Brilingo laiš­
kutis iš Vokietijos. Tai buvo pa­
dėka ir kartu sveikinimas Vely­
kų proga. Dalykas tokis, kad 
Brilingą, kaip ligonį apšvietietčs 
jau per kelis metus šelpia.

Kaip matote, apšvietietėms 
yra reikalingi pinigai, kad jos 
galėtų skirti aukas bei šelpti 
tuos, kurie reikalingi pašalpos, 
štai kodėl jos gegužės 5 d. ir 
rengia išvažiavimą į Onos Bruz- 
gulienės daržą, prie 83 ir Kean 
a v. Jos tikisi, kad tas išvažia­
vimas duos 'šiek tiek pelno, ku­
ris ir vėl bus sunaudotas au­
koms bei pašalpoms.

Visuomenė kviečiama išvažia­
vime dalyvauti. Bus gera mu­
zika' ir užkandžiai.

Rengimo komisija

T ę II M P A I

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.

VERONIKA BRINAS
savo gimtadienio proga kviečia visus draugus ir 

pažįstamus atsilankyti

šį šeštadieni, gegužės 4 d., 8 vai. vak. 
į pobūvį

TAURAGĖS KLUBO SALĖJE,
4342 SO. HERMITAGE AVENUE

Bus skanių užkandžių ir gėrimų, galėsite jaukiai 
praleisti laika prie linksmos muzikos.

GEROS ŽINIOS VISIEMS,
KURIE NORI SIŲSTI SIUNTINIUS 

Į LIETUVĄ IR SSSR SRITIS
Po didelių šios firmos pastangų INTOURISTAS vėl patvarkė, kad 

vartoti drabužiai, siunčiami į Lietuvą ir SSSR sritis, būtų vertinami, 
kaip dėvėti. Nuo gegužės 1 d. vartoti drabužiai 
bus Įvertinami realistiškai, tad

šios firmos Įstaigose

NEREIKĖS MOKĖTI Už DĖVĖTUS 
tiek, kiek už naujus, o tik tiek, 

drabužiai verti vietos rinkoje.

DRABUŽIUS 
kiek tie

PARCEL DEPARTMENT

Tinkamesniam klijentu patarnavimui mes turime įstaigas:
CLEVELAND 3, OHIO

1165 East 71st St., tel. UTah 
1-0807. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
CHICAGO 32, ILLINOIS

4102 Archer Ave., tel. FRe- 
mont 6-6399. Kasdien 9-7, 
dieniais 9-5 vai.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. 
more 5-7560. Pirm, antr.,
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.

šešta-

TAsh- 
treč.,

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šetda. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).
PHILADELPHIA 6, PA.

716 Walnut St. LOcust 3-4955 
Kasdien 9-5 (sekmad. uždaryta).

SO. BOSTON, MASS.
Ellis Bldg., Room 10, 409 East 

Broadway, tel. ANdrew 8^8764. 
Kasdien 9-5; šešt. 8-2; ketv. 9-7.

Galite siųsti maisto produktus, rūbus, rūbams medžiagas, avalynę, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garantuo­
jamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas gauna 
gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai ir pristatomi greitai. Veikiama spe­
cialiu susitarimu su INTURIST (Maskva) ir siuntiniai siunčiami 
Į visas Sovietu Rusijos dalis. Muitai apmokami vietoje, taip kad 
gavėjas nieko neturi primokėti.
Parcel Department GLOBE TRAVEL SERVICE savo Įstaigose turi 

įvairių audeklų, maisto produktų ir kitų dalykų klijentu patogumui. 
Siuntinius galite mūsų Įstaigoms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas 
ir jūsų siuntiniai bus sutvarkyti ir išsiųsti adresatui.

Siuntinius siuskite per Įstaigą, kuri pasitikėjimą įgijo 25 metu 
geru patarnavimu. Prašykite informacijų ir katalogų.

— Petras Sagatas, žinomas 
d?ržininkystės ekspertas, grįžo 
iš Kal'fornijos, kur jis praleido 
kelis mėnesius. Buvo apsigyve­
nęs netoli Los Angeles mažame 
kaimely. Dažnai nuvykdavęs ir 
į Los Angeles, kuris, pasak jo, 
esąs “išsiplėtęs” tiek, jog sunku 
ką ten ir surasti. Be to, ir tas 
“smogas” visai nėra malonus: 
nori nenori, o ašaroti turi, lyg i 
savo mylimiausią praradęs. Žie­
mas p: Sagatas pap astai pra-, 
leisdavo Floridoje, bet šį kartą 
sumanė išbandyti K?1 forniją. 
Nepatiko. Sako: “no more-Ca­
lifornia”. Beje, p. Sagatas yra 
“Saulėleidžio spinduliuose” ei­
liuotų kūrinėlių autųrius.

— Juozas Krukas grįžo iš Flo­
ridos, kur jis praleido apie treje­
tą mėnesių, daugiausia Tampa 
apylinkėje. Ten jis tu.ėjo pro­
gos dar arčiau susipažinti su vie­
tos lietuviais bei nekilnojamo 
turto bizniu. Vadinasi, su žemės 
sklypų bei namų pirkimu ir par­
davimu. Grįžęs į Chicagą, jis 
žada darbuotis su Povilu Smith 
“real estate” bizny bei patarnau­
ti tiems, kurie nori įsigyti įvai­
rių namams reikalingų dalykų.

— JAV prezidentiniai kandi­
datai buvo renkami Internatio­
nal Amphiteatro salėje, kurioje 
dabar L. B. Chicagos Apygardos 
Valdyba rengia tautinių šokių 
šventę. Dar dideli darbai prieš 
akis, bet sudarytas komitetas ir 
įvairios komisijos savo darbus 
atlieka sklandžiai, dainiai ir su­
tartinai, todėl darbas varosi 
sparčiai pirmyn. Birželio mėn. 
30 d. suvažiuos tūkstančiai lietu­
vių iš JAV ir Kanados į Chica­
gą, nes tokia tautinių šokių 
šventė bus pirmoji JAV lietu­
vių istorijoje.

— LB Chicagos Apygardos 
Valdyba praneša, kad rengiamo­
ji lietuvių meno paroda bus ati­
daryta birželio mėn. 28 d. vaka­
re Morrison viešbutyje. Parodą 
organizuoja sudarytas komite­
tas, kurio pirmininku yra kun. 
J. Borevičius. Jau yra pakviesta 
parodoje dalyvauti apie 100 dai­
lininkų. Parodoje dalyvauti yra 
kviečiami visi dailininkai i'š JAV, 
Kanados ir kitų kraštų. Kiek­
vieno dailininko garbė ir pareiga 
šitoje lietuvių reprezentinėje 
meno parodoje dalyvauti.

— Cicero lituanistinių mokyk­
lų tėvų komitetai bendromis jė­
gomis organizuoja labai įdomų 
ir originalų motinai pagerbti va­
karą š. m. gegužės mėn. 11 d. 
7 v. v. šv. Antano parapijos sa­
lėje. Gegužės mėn. 12 d. 10:45 
vv. šv. Antano parapijos bažny­
čioje šv. mišios bus laikomos už 
mirusias lietuves motinas.

— V okieti jos Kaiserlautern 
futbolininkai gegužės 1 dieną iš­
skrido į JAV, kad galėtų žaisti 
su New Yorko, St. Louis, Chi­
cago, Detroito ir Philadelphijos 
futbolo komandomis.

— J. Bobinienė, O. Siliūnienė 
ir T. žukienė, visos energingos 
skautininkės ir geros 'šeiminin­
kės, ruošiasi gerai pavaišinti 
svečius prie lietuviškų valgių 
bufeto žibuoklių Baliuje, kuris 
įvyks gegužės 11 d. 8 v. v. West­
ern Ballroom patalpose, 3503 S. 
Western Ave. Balių rengia 
Skaučių Seserijos Vadija. Sta­
liukai nemokamai užsisakomi 
pas Januškevičienę RE 7-2560 
ir prie įėjimo.

PRAURIMĖ KRASAUSKAITĖ

Motėm klubo gegužine
Brighton Parko Lietuvių Mo­

terų Klubas rengia pirmutinį 
pikniką sekmadienį, gegužes 5 

' d., J. Leppos sode, 8W0 S. Kean 
av. Pradžia 11 vai. priešpiet, šo­
kiams gros Ben Pavlo orkestras.

Šeimininkės parūpins skanių 
valgių, o prie baro bus geros rū­
šies gėrimų. Taipgi bus g.ažių 
ir vertingų dovanų bei kitokių

i pamarginimų.
Gražus pavasariškas oras vi­

sus vilioja į miškus ir laukus. 
Atvykite tad į mūsų pir.rą pik­
niką, kur turėsite- progos atsi­
gaivinti gamtos prieglobsty ir 
smagiai laiką p aleisti. Komisija

Sekmadienį, gegužės 5 d., Sokolų sve­
tainėje vaidins Adelės rolę garsiojo 
Strausso operetėj šikšnosparnis. Ope­
retę stato Amerikos lietuviams gerai 
pažįstamas PIRMYN Choras, o vado­
vauja energingiausias ir gabiausias 
dirigentas Kazys Steponavičius. Vi­
siems verta pasidžiaugti operete ir 
pasiklausyti Praurimės.

Ir vėl dėl siuntinių
j Lietuvą

Paskutinėmis savaitėmis spau­
doje buvo daug rašyta apie ver­
tinimą dėvėtų drabužių, siun­
čiamų į Lietuvą ir SSSR sritis. 
Mat, prieš mėnesį laiko Intourist 
buvo pakeitęs tvarką muitams 
rinkti už dėvėtus drabužius. Tuo 
reikalu rūpinosi daugelis, nes 
daug kas siunčia drabužius ir 
kitus daiktus į Lietuvą.

Šioje mūsų laikraščio laidoje 
įdėtas Parcel Department — 
Globe Travel Service naujas 
skelbimas. Jame pranešama, 
kaip ta firma savo įstaigose ver­
tins vartotus drabužius ir kaip 
pagal tą įvertinimą rinks mui­
tus. Papildomai Globe Travel 
Service prezidentas Mr. Mau­
rice Rifkin jūsų bendradarbį pa­
informavo, kad jis ir jo įstaiga 
vedė ilgus pasikalbėjimus su In- 
touristu dėl drabužių įvertini­
mo. Ir su pasitenkinimu ši fir­
ma praneša, kad nuo gegužės 1 
d. į Lietuvą ir SSSR sritis siun­
čiami vartoti drabužiai bus tos
firmos tinkamai įvertinami ir 
pagal tą įvertinimą apdedami 
muitais.

Mr. Maurice Rifkin pabrėžė, 
kad jo vadovaujamos firmos 
Įstaigos siunčiamus . vartotus 
drabužius vertins realistiškai, 
pagal jų vietos rinkos kainą. 
Todėl norintieji siųsti siuntinius 
į Lietuvą ir SSSR sritis su pasi­
tikėjimu. gali kreiptis į Globe 
Travel Service — Parcel Depart­
ment įstaigas, kurių adresai 
skelbiami šiame laikraštyje. 
Kiekvienam bus tinkamai patar­
nauta, o Globe’ Travel Service 
veikia jau 25 metus ir užsitar­
navo pasitikėjimo. V- B.

Join the

GROUND 
OBSERVER

REMKITE TUOS BiZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

'NAUJIENOSE

ŽIBUOKLIŲ BALIUS

Skaučių Seserijos Vadi jos ruošiamas Žibuoklių balius 
Įvyks GEGUŽĖS 11 D. 8 v. v. Western Ballroom salėse

3504 SO. WESTERN AVENUE. Balių globoja Dr. ir Ponia Biežiai.

Įdomią, linksmą programą išpildys skautės. Veiks skautininkių vadovaujamas lietu­
viškų valgių bufetas ir vertingų dovanų laimėjimas.
šokiams gros Br. JONUŠO orkestras. Maloniai kviečiame visus atsilankyti.

BALIAUS RENGIMO KOMISIJA.

GĖLININKAS
I (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapam.* 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

'^G U’žTŪ’ŠTų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
' 2443. W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834L.....  " ' II!.'

LGVEIKIS Telegramų I 
Visas Pasaulia 

Dalis

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308
L.—...—S

Gė!ė» MyHntl»*n* 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Yra geda nemokėti savo kai 
•os ir nepažinti savos literatū­

ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidčliodaini* įsigykite pruf 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie- 
luviškų Knygų Istoriją”. Kny­
gos kaina: kietais viršeliais 
83.00. minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS,

1739 S. Halsted Street

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

SLA 217 kuopos eilinis narių susi­
rinkimas įvyks gegužės 5 d., 2:30 po 
pietų “Dubysos” svetainėje (rūsyje), 
2548 West 69th St. Prašome visus na­
rius dalyvauti. —Kuopos valdyba.

Upytės Draugiško Klubo mėnesinis 
susirinkimas įvyks gegužės 4 dieną, 
šeštadienį, Club Vainutas svetainėje, 
4256 So." Maplewood Ave., 7:30 vai. 
vak. Nariai prašomi dalyvauti skait­
lingai. —Finansų rast.

Krakiškių Draugiško Klubo mėne­
sinis susirinkimas įvyks gegužės 4 d., 
sekmad., 2 vai. popiet Club Vainutas 
svetainėje, 4256 So. Maplewood Ave. 
Visi nariai ir narės dalyvaukite su­
sirinkime, nes turime daug svarsty­
mo. Išgirsit apie pasekmes baliaus, 
kuris įvyko bal. 27 d., be to, turime 
prisirengti išvažiavimui.

—A. Kvedaras, rašt.
Cicero Našlių ir Našliukių Drau­

giško Klubo susirinkimas įvyks geg. 
3 d. Gaubiu svetainėj, 1500 So. 49th 
Avė., Cicero. Malonėkite kuo dau­
giausia atsilankyti: prasidės išvažia­
vimai į miškus, tat reikės tuos daly­
kus, aptarti. —J. Zaura.

a. t a.
TILLIE GUSTIS

gyv. 3202 W. Monroe, Belwood, 
anksčiau gyvenusi Westsideje.

Mirė 1957 m. gegužės 1 d., 
1:00 vai. po pietų, sulaukusi 66 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoj.

Amerikoj išgyveno 44 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Leo 

Augustinas, marti Sally, anū­
kai: Leo Jr. ir Shirley; du po­
sūniai: Theodore ir John Vasel 
ir jų šeimos; brolių vaikai: Kiel- 
la šeima; pusbrolis Domininkas 
Kazlauskas ir jo šeima; pusse­
serė Bronislava Mikalauskienė 
ir jos šeima; daugelis kitų gi­
minių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Lietuvių Ūkininkų 
Sąjungai.

Kūnas pašarvotas Stepono C. 
Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 
23rd Place.

šeštadieni, geg. 4 dieną, 8:30 
vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Aušros Vartų parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Tillie Gustis gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laido­
tuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą"

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Posūniai ir Giminės.
Laidotuvių direkt. Steponas C.

Lackawicz. Tel. Virginia 7-6672.

AGOTA AIDUKAS 
(PAGAL TĖVUS BUOŽIS) 

gyveno 4312 West 55th Street
Mirė 1957 metų balandžio 30 d., 2:30 valandą po pietų, sulaukusi 

pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskr., Vinkšnėnų kaime.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 4 dukterys: Sophia Kelps, žentas Bernard; Ann 

i Kaminski, žentas Albert; Agatha Stawski, žentas Joseph; Frances Matz, 
žentas Arthur; sūnus Anthony, marti Ann; 12 anūkų ir 3 proanūkai; 
pusseserė Elizabeth Rauskinas ir jos šeima, švogeris Adolph Jotko 
ir jo žmona Stephanie, švogerka Emma Buoris ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko sesuo Magdalena Wenckus ir 
jos šeima.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California 
Avenue. '

šeštadienį, gegužės 4 dieną, 9:30 valandą ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Agotos Aidukas giminės, draugai bei pažįstami nuošii*1 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, Sūnus, Pusseserė ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. J. F. Eudeikis. Tel.: LAfayette 3-0440.

Donsld A. Peikus
Laidotuvių Direktorius

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

1410 So. 50th Ave.
Telefonas TO 3-2109 

CICERO 50, ILL.

A. PETKUS
uAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 South Western Avenue Tel.: GRovehilI 6-2345-6
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSEV.,,....................   III - - Į - --------------------------------------------------- --------------------- -- --------........ .............

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

» ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

e

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArdo 7-1741—1742 ir LAfayette 3 9851

*
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos Šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
z

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ. 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. lel.: i Ai ds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

_______ Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46tii STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE ' Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

— Buvę tremtiniai, nepamirš­
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
dienos uždarbį i
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A. GINTNERIS

Prisiminkime kenčiančias motinas!
Tūkstančiai lietuvių tėvynėje 

ir išblaškyti po visą pasaulį pri­
simins savo motinas gegužės 
mėn. 5 d., kaip pirmąjį sekma­
dienį šio gražaus mėnesio, kuris 
paskirtas prisiminti mums bran­
giausią asmenį. Juk motinos dė­
ka mes gavome gyvybę. Paskui 
ji mus užaugino ir parengė gy­
venimui. Daug rūpesčių ir var­
go padėjo, kad mums būtų ge­
riau gyventi. Vėliau rūpinosi 
mūsų pasisekimais, džiaugėsi 
laime ir kentėjo nepasisekimuo­
se.

Motinos širdis pasilieka vieno­
dai mylinti.

Prisiminkime savo motinas 
šios šventės proga ir dalyvau­
kime jos viešame pagerbime, 
jei kur toks yra rengiamas jos 
garbei.

; Sutikęs Lietuvių Auditorijo­
je muz. A. Skridulį, paklausiau:

— Skaičiau spaudoje, kad jau 
Chicago j e turime keturis moks­

leivių tautinius ansamblius. Ar 
jie visi jau pradėjo darbą

— Tiesa, kad keturi lietuvių 
bendruomenės ansambliai jau 
organizuojasi, bet iki 'šiol viešai 
gali pasirodyti tiktai vienas, ku­
ris veikia jau kelinti metai. Jo 
buveinė yra Bridgepoite — Lie­
tuvių Auditorijoje. Kiti, kaip 
Brighton Parko, Cicero ir Mar­
quette Parko yra dar organizaci­
nėje stadijoje, todėl jie dar ne­
turi savo viešo pasirodymo pro­
gramos. Tačiau darbas eina, pir­
myn ir rudenį galės pasirodyti 
atskira programa. Jaunimas 
mielai rašosi į ansamblius.

— Kur šiemet minėsite Moti­
nos Dieną?

— Tradicinė Lietuvos Moti­
nos Diena kasmet būdavo at­
liekama Lietuvių Auditorijoje. 
Čia būdavo pagerbiama Motina, 
surengiant atitinkamą viešą pa­
minėjimą. Panašiai bus pada­
lyta ir šiais metais. Ateinantį,

z
SAUGUMAS FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS

UŽTIKRINTAS IKI $10,000.00.

PRADĖKITE EINAMĄ SĄSKAITĄ PAS MUS DABAR.

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas
Telefonas: Bishop 2-1397 Trečiadieniais uždaryta.

Standard Brands, visų geriausių Amerikos 
išdirbysčių, su pilna garantija: ką Bųdrikas 
parduoda, tą Bųdrikas garantuoja ir patai­
so. Spalvota TV 21 colio, visu kaina $695, už 
$495. 21 colio stalinė televizija, visur kaina 
$178, parduodama už $98.00.

Mažos radios, visur $22.00, pas Budriką ................................... $12.95
Clock radios, visur $29.95, pas Budriką ................................... $19.95
AM ir FM radios, visur $69.95, pas Budriką ........................... $39.95
Stalinė radio ir phonografas krūvoje, vertės $39.50, už ....... $27.50
Radio ir phonografas, HI-FI, 3 speed automatic changer, 

vertės $98.00, už ............................................................... $49.00
Transistor, be tūbų, mažytės radio, vertės $69.00, už ........... $39.50
3 speed phonografai, vertės $29.50, už ................................... $19.50
“Recordio”, groja rekordus, groja radio ir padaro rekordus

(plokšteles), vertės $150.00, už ........................................... $79.50
HI-FI konsole, automat, radio ir phonografas, vertės $299, už $199.50

21 colio console telezivija, vertės $250.00, už ........................... • $169.00
21 colio console televizija, pati geriausia, su visais automatiš­

kais nustatymais, gražiausias kabinetas, ant ratelių;
3 speakeriai (garsiakalbiai), vertės $450.00, už ........ ,...... $295.00

Išmainome jūsų seną televiziją, sutaisome jūsų televiziją. 
Patelefonuokite: CAIumet 5-7237. Lengviausi išmokėjimai.

JOS. F. BUDRIU, INC.
3241 So. Halsted Street

Tel.: CAIumet 5-7237
Krautuvė atidara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais 

iki 9:30. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai.
Budriko Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. radio stoties 

kiekvieną ketvirtadienį nuo 6 iki 7 vai. vakare.

(Atkelta iš 4-to pusi.)

rai žinomas Dr. Bruno Kalnins 
(latvis) padarė pranešimą apie 
sovietizacijos procesą paverg­
tose šalyse. Pranešimais (pir­
muoju dienotvarkės punktu) 
baigėsi PET sesijos Strasburge 
pirmosios dienos posėdžiai.

J. G.

gegužės mėn. 5 d., Lietuvių Au­
ditorijoje, įvyksta Motinos pa­
gerbimas atitinkama, programa, 
kurios pradžia — 4 vai. p. p.

— Ar galima žinoti kokia pro­
grama bus parodyta?

— Plačia, ir turtinga progra­
ma. Pirmiausia matysite mok. 
Irenos S..t ieliauskienės sudarytą 
montažą “Brangi Mamytė!’’, ku­
riame vaikų išreiškiama meilė 
mylimai motinai įvairiomis for­
momis. Paskui apie 100 jaunųjų 
ansamblio dalyvių pasirodys dai­
nose, šokiuose ir kitose formose. 
Kanklininkai ir šokėjai bei dai­
nininkai savo repertuare turi 
naujų dalykų, kuriuos teks pa­
matyti pirmą kartą.

— Kaip lietuvių visuomenė 
sutinka moksleivių tautinio an­
samblio pasirodymus?

— Pirmaisiais metais labai 
gausiu atsilankymu ir pritari­
mu. Dabar jau kiek sumažėjo. 
Kitaip sakant, jau tik pritarimu, 
bet ne atsilankymo gausumu. 
Programa parengiama gera, bet 
Lietuvių Auditorijos salėje yra 
tuščių vietų. Tėvai ir mokytojai 
deda visas pastangas, kad vai­
kai tautiniai sustiprėtų, kad lie­
tuvybės išlaikymo problema bū­
tų tvirtesnė. Bet kai lietuvių vi­
suomenė pasilieka abejinga ir 
salėje trūksta žiūrovų, tai ir 
pats jaunimas darosi abejingas 
lietuviškam reikalui.

— Kokią siitį jaunimas la­
biausiai mėgsta;?

— Viską, bet labiausiai tai 
tautinius šokius. Mat, šokiuose 
gali daugiau pasijusti savisto­
vūs ir gauna, judėjimo veiksmą.

— Kaip jaunieji laikosi tvar­
kos ir drausmės atžvilgiu ?

— Pasakysiu, kad labai gerai. 
Pradžioje buvo .sunkumų, bet 
dabar, kai įprato į tvarką ir 
drausmę, tai neteikia jokių 
tvarkdarių ir saugotojų. Labai 
mėgsta lankytis į pamokas ir 
viską uoliai ir sąžiningai moko­
si. Ir patys mažieji, tie pipirai, 
stengiasi nuo kitų neatsilikti.

— Ar atsiranda iš pačių tarpo 
“solistų ir dirigentų?”

— Jei užtektų solo partijų ir 
dirigentų vietų, tai kiekvienas 
noiėtų tokiu būti. Jaunimas 
drąsos turi pakankamai. Turi 
drąsos ir kartu iniciatyvos bei 
noro. Tai džiugus reiškinys. 
Vienam kitam duodama viešai 
pasireikšti.

•— Ar atsiranda naujų ansam­
blio lankytojų, jei steigiasi nau­
ji vienetai?

— Atsiranda, nes nuo pereito 
pasirodymo jau turime apie 30 
naujų dalyvių. Tačiau dar nevi­
si vaikai įsijungė į moksleivių 
tautinį ansamblį. Kiekvieno lie­
tuviuko pareiga būtų dalyvauti 
ansamblyje, nes čia nejučiomai 
kiekvienas įsijungia į lietuvišką 
darbą ir pamėgsta visa, kas lie­
tuviška.

— Kokie tolimesni ansamblio 
darbai?

— Po Motinos minėjimo ren­
gsimės dalyvauti- tautinių šokių 
šventėje, kuri įvyksta Chicago je 
birželio mėn. 30 d. Dalyvausime 
su dainomis, kanklėmis ir šo­
kiais.

— Kokie jūsų pageidavimai?
— Labai trumpi ir aiškūs: 

kad lietuvių visuomenė daugiau 
domėtųsi ansamblių veiklą ir jų 
parėmimu ne tiek piniginiu at­
žvilgiu, kiek moraliniu: atsilan­
kymu į jaunimo parengimus ir 
pasižiūrėjimu, kaip jie dirba.

—Lengva kalbėti 
angliškai be akcento,— 
tvirtina Kaz. Bukauskas

Pirmoji imigrantų karta la­
bai retai kalba angliškai be jo­
kio akcento. Aš pats abejojau, 
ar aš kada nors galėsiu laisvai 
ir taisyklingai kalbėti angliškai.

Bet aš, pasiklausęs Henry 
Burgess paskaitos, taip jau ne­
galvoju. Tuojau įsitikinau, jog 
sutikau žmogų, tikrai nusima­
nantį apie kalbą; apie sudėtin­
gą ir darnų veikimą kūno dalių, 
kaip burnos, lūpų, liežuvio, 
gcrklų, plaučių, ir sąmones bei 
pasąmonės.

Visa tai atrodo labai sudėtin­
ga, bet p. Burgess moka leng­
vai ir paprastai viską išaiškinti. 
“Lengva atsikratyti užsieniško 
akcento, kai supranti kalbos 
dvasinį ir fizinį mechanizmą“, 
—sako p. Burgess. Kiek man 
žinoma, p. Burgess yra vienin­
telis žmogus, kuris analizavo 
kalbą greitį lėtinančiomis prie­
monėmis, todėl jis be abejojimo 
gali nustatyti, kas yra tikrai 
puiki kalba, iš ko ji susideda, 
ir kaip galima jos greitai išmok­
ti. Jo pareiškimai nėra tuščios 
pasakos, bet yra paremti nepa­
neigiamais mokslo instrumentų 
įrodymais.

Mr. Burgess skaitys paskaitą 
apie “Kalbą be akcento” trečia­
dienį, gegužės 8 dieną, 8 vai. 
vakaro Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Halsted St. Visi, kurie

PAGELBĖS APšVIETIETĖMS 
i

Be jau minėtų darbininkių, 
-sekmadienį APŠVIETOS pikni­
ke, vykstančiame B'ruzgulienės 
darže, dirba dar Pral Kulešienė, 
Salomėja Lilevičienė ir Micha­
lina Baroniene.

Visi, kuriems laikas leidžia, 
kviečiami atvykti į pirmą šių 
metų apšvietiečių pikniką.

—Valdyba.

Ray Robinson vėl 
bokso čempionas

Čikagos stadione trečiadienio 
vakarą Gene Fullmer, vidutinio 
svorio pasaulinis bokso čempio­
nas, skandališkai pralaimėjo 
prieš Ray Robinsoną, 37 metų.

Penktame runde Robinsonas 
davė jam tokį stiprų smūgį į pa­
smakrę, kad atsikėlė, šiaip taip 
svyruodamas, po laiko. Robinso­
nas pasidarė ketvirtą kartą šios 
klasės pasauliniu čempionu, (v)

atvyks į šią paskaitą, galiu už­
tikrinti, jog vakarą praleis ne­
paprastai įdomiai. 'Už paskaitą 
nieko nereikės mokėti. Be to, 
vieną valandą besitęsiančiai pa­
skaitai pasibaigus, paskaitinin- 

t kas atsakys i klausimus. Patar­
čiau atvkti laiku, nes paskaito­
je bus daug žmonių.

—K. Bukauskas.

8:00
valanda
vakaro

HENRY BURGESS

PASKAITA
Aiškins, kaip Jūs šiandien 

galite lengvai išmokti 
angliškai

Trečiad.,
Gegužės
8 diena

KALBĖTI be jokio AKCENTO
Nemokama paskaita vyks Lietuvių Auditorijoje, 

3133 South Halsted Street
Taisyklinga anglų kalba pagelbės gauti geresnį uždarbį.

Visuo...<( mokėjome aukštus dividendus

TAUPYTOJAMS, TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfavette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. '
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio. Į

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N.
ir vėl nutarė mokėti didesnius pusmetinius dividendus.

® Jeigu turite atliekamų pinigų, atneškite juos į Univer­
sal Savings & Loan Association. Čia padėti .pinigai yra 
apsaugoti ne tiktai įstaigos atsargomis, bet ir Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijos. Be to, šioje įstai­
goje padėti pinigai neša Jums gerus dividendus.

© Atidarydami savo taupymo sąskaitą Universal Savings 
įstaigoje, Jūs įsijungiate į milžinišką organizaciją, kurios 
18 milijonų narių žino, jog čia taupyti saugu ir pelninga.

©Universal Savings turi gyvų pinigų (cash) perviršį, to­
dėl yra nutarusi duoti paskolas labai lengvomis sąlygomis. 
Jei rengiatės įsigyti savo namą ir Jums reikalinga paskola, 
prašome atvykti į Universal Savings. Mes Jums sutvarky­
sime dokumentus ir duosime ilgų metų paskolą.

UNIVERSAL SAVINGS 8LOAN ASS’N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

T. RYPKEVIčiUS, Sekretorius

Atidaryta kasdien nūn 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 
šeštadienį nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso teief.: YArds 7-1166
"DR. J. GUDAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
/56 WEST 35th STREET

Kampas Halstea ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš­

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SUFtGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligonine) 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2-4 ir 6-8 pirmadien. ir penkiadien. 
2-4 — antrad., ketvirtad. ir šeštad. 

Trečiad ir sekmad uždaryta
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet. 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta
Telef.: LA 3-4949 — Namu C E 3-7786
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
z GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser.. Subatoj ir Nedėl. tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.:' HEmlock 4-2123 
Rezid. teief.: Glbson 8-6195 

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vak. 
šeštadieni 2—4. Trečiadienį uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

<7 P. ŠILEIKIS, O. P. fiy ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

> dažai, Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LI ETŲ VI AI A KIŲ GYDYTOJ AI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p!!

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

Dr. Kazimieras 

MICHEL 
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAIl
PERKRAUSTAU I

(MOVING) j
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.r FRontier 6-1882

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar­
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir Įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. 

po pietų. Kitu laiku susitarus.
Tel.: PRospect 8-2013 

6800 SO. CAMPBELL AVB.
Chicago 29, Illinois

k i, .i. i i

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

į 2047 W. 67th PLACE 
Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063

K

SOPHIE BARČUS* *

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
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29 firmos nepriima 
j darbą negrų, žydų

Prezidento' vyriausybės užsa­
kymo komitetas, kuriam pirmi­
ninkauja viceprezidentas Ri­
chard Nixon, pradėjo tirti kalti­
nimus prieš 29 Čikagos kompa­
nijas, kurios nepriimančios į 
darbą negrų, žydų, kai kurios 
ir katalikų.

Jei šis diskriminacinis elgesys 
samdant darbininkus bus nusta­
tytas, vyriausybė nebeduos tom 
kompanijoms užsakymų.

Žydų darbo problemų biuro 
direktorius John Metzinger sa­
ko, kad jie yra susekę 33 firmas, 
kuriose dirba 500,000 darbinin­
kų -tarnautojų ir kurios 400 dar­
bininkų nepriėmė rasiniais, re­
liginiais sumetimais. Tos fir­
mos gaunančios per metus iš 
vyriausybės užsakymų už $1 bil. 
Jis tvirtina, kad kartais diskri­
minuojami ir katalikai, ne tik 
žydai ir negrai, (v)

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistine, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais Tabor atori ją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Stote'* >

351 h and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite i ūsų gimtąja kalba. PIRKITE JAV TAUPOMO BONUS

Seagram’s 7 Cyown, labiau negu kurią kitą rūšį, korektiška duoti 
kaip puikią degtinę. Nes retai kada yra buvusi dovana taip dažnai 
duodama, taip maloniai priimama taip daug milijonų žmonių.

Duok TIKRAS
AMERIKOS DEGTINE PAČIAM GERUME

■SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY. NEW YORK CHY. BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 66% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. ■ —

r Čikagos Benson pas 
Švedijos karalių

Švedų emigrantas Ragner 
Benson, kuris Amerikoj pasida­
rė milijonierium (jis turi Čika­
goj statybos kompaniją), gavo 
kvietimą aplankyti ir Švedijos 
karalių.

Jis su šeima, draugais ir tar­
nautojais išskrido specialiu lėk­
tuvu aplankyti senąją tėvynę. 
Milijonierius atsiliepė apie ka­
ralių, kad jis yra puikus “fel­
low”, visiškai jo mėgiamo tipo 
žmogus.

Vienas žmogus, sėdįs ant suo­
lo netoli karaliaus rūmų, didžiai 
nustebo, kai Benson numetė jam 
100 kronų ($22) ; pastebėdamas, 
“tik nepragerk”. (v)

12 trafiko baudos
Per 8 metus William Blake, 

38 m., iš 1368 N. Mohawk st., 
gavo 42 trafiko baudas, bet ne 
vienos nesumokėjo. Atėmus vai­
ruotojo leidimą, jis išgaudavo 
naują leidimą, pasivadinęs kita 
pavarde.

Galiausiai jis buvo susektas 
ir suimtas garaže, kur jis dirbo 
taksi šoferiu. Teisėjas McCar­
thy jį nubaudė $717. Jis bus pa­
leistas tik užstačius $900. Kitaip 
jam teks atidirbti kalėjime, kur 
už dieną moka $1.50. Blake pra­
šė pasigailėti, nes patekus į ka­
lėjimą, jis nebegalėtų baigti 
mokėjimus už savo namą, kuris 
yra vertas $32,000. (v)

Gengsteris Cohen 
nemėgsta seklių

Vakarinių pakraščių gengste­
ris Mickey Cohen, kartkartė­
mis areštuotas, teistas, baustas 
ir saviškių dažnai apšaudomas, 
atvažiavo į Čikagą.

Žinoma, policijos sekliams 
įdomu, ką jis čia veikia. Paste­
bėjęs nepageidaujamus “ange­
lus sargus”, Mickey parašė sar­
kastišką laišką policijos virši­
ninkui O’Connor, patardamas 
pasiųsti seklius svarbesniems 
policijos uždaviniams.

Jis atvažiavęs į Čikagą pasi­
žiūrėti Fullmer-Robinsono bok­
so rungtynių, aplankyti brolį ir 
pirkti vieną kinoteatrą. Savo 
laišką pradėjo “mano brangus 
komisionieriau”. O’Connor’ui tai 
nepatiko. “Aš nesu jo brangusis 
komisionierius”, atsiliepė polici­
jos viršininkas, (v)

Tiria Mensiko 
bankų klientus

Valstybės gynėjas Adamows- 
ki pavedė ištirti savo tardyto­
jams, kam priklausė tos staty­
bos firmos, kurias finansavo 
O.an Mensik, turįs Čikagoj 3 
taupymo ir paskolų bendroves. 
Paaiškėjus, kad iš $40 mil. žmo­
nių santaupų $2' mik yra nepa­
dengti. valstybės auditorius 
Mensiko bendroves uždarė.

Mensik pasiūlė tokią išeitį: 
dvi bendroves parduoti ir išgel­
bėti trečią ir padengti trūksta­
mas garantijas taupyto jams.

Oran Mensik p.ieš 15 metų 
pradėjo šį biznį su $150,000. 
Šiandien jo kapitalas vertina­
mas $35 mil.

Tarp tų 9 statybos kompani­
jų, kurias Mensik finansuodavo 
ir kurias dabar tiria ir valsty­
bės gynėjo įstaiga, yra South­
west Community Builders, šią 
firmą valdo Manny Skar, baus­
tas už degtinės vagystes ir suk­
čiavimą pašto operacijomis. 
Jefferson Carden Builders da­
lininkas yra. ir Frank De Stefa­
no, du kartus apkaltintas, bet 
nenuteistas už cigarečių mokes­
nių skandalus.

R. and M. Construction Co. 
dalininkas yra De Stefano bro­
lis Rocco, priklausęs Al Capones 
padugnių gaujai. Toms staty­
bos kompanijoms Mensik yra iš­
davęs $9 mil. paskolų, (v)

Dažytojai gaus $3.47
Pastreikavus viena diena, da­

žytojų unija sudarė su darbda­
viais (Painting and Decorating 
Contractors Assn.) naują darbo 
sutartį.

Unija iškovojo dažytojams 20 
centų priedą per valandą ir 5 
centus daugiau į jų socialinį 
fondą. Dabar dažytojai gaus $3. 
47 per valandą, (v)

Nuteisė liudininko 
žudiką 35 m. kalėti

Narkotikų vertelga Joseph 
Odom, 43 m., iš 225 E. 55 pi., nu­
teistas 35 metus kalėjimo. Jis 
pereitais metais- nušovė Walter 
Penninger, 46 m., iš 375 E. 55 
pi., nuėjęs į jo butą.

Penninger pirko iš jo heroino 
ir buvo sutikęs teisme liudyti.

(v)
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
HELP WANTED — MALE 

Darbininky Reikia

UŽDIRBK $50-$ 100 Į SAVAITĘ
!

Marks Bros, reikalingi vyrai dirbti 
lauke, pardavinėti žinomų išdirbysčių 
lengvai parduodamas prekes. Jei jūs 
dirbate, bet turite laiko 4-5 valandas 
savaitėje, galite būti kvalifikuotas.

Kreipkitės prie Mr. Kurt

IJ AM ILTON JEWELEBS
310 So. State Street

Šaukite:
WAbash 2-8131 arba 2-8132

Reikalingas antrarankis kepėjas 
juodai duonai. Nuo 8 iki 6 kreiptis 
į 3500 S. Union.

REAL ESTATE pardavėjo, pilnam ar 
dalinam laikui. Kreipkitės Kristich 
Realty Co., 6825 So. Western Ave.

PRospect 8-4040

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

RENDUOJAMAS DIDELIS ir švarus 
kambarys dirbančiam vyrui. Galima 
naudotis virtuve. Tel. PRospect 6-9119

IŠNUOMOJAMAS vienas šviesus kam­
barys padoriam dirbančiam vyrui ar­
ba pensininkui. Atskiras įėjimas. $7 
i savaitę. Mrs. Krauyelis. 4349 So. 
Hermitage Ave.

IŠNUOMOJAMI 14 šviesūs kambariai, 
pageidaujama bevaikei vedusiai po­
rai. Karštas vanduo, dušas, vonia. Pir­
mas aukštas iš priešakio. $40 į mė­
nesį. Mrs. Krauyelis, 4349 S. Hermit­
age Ave.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

5 AKRU paukščių ūkis. 6 kambarių 
modernūs namai. Viskas geriausia. 
Rašykite: Box 166, Grovertown, Ind.

ABTI SO. HAVEN, MICHIGAN
I

120 akrų vaisių, javų farma. Didelė 
barnė, 2 mažos stubelės. Privatus eže­
ras. Šaltinio vanduo valstybės patvir­
tintas. 10 akrų kieto medžio miško. 
Black River teka pro farmą. $10,500 
grynais. Savininkas: Kari Kinchen, 
York Hotel, South Haven, Michigan.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS 
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRIS 
Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

Straussas muzika 
studijavo paslapčiomis

Johann Stranssas, operetės 
Šikšnosparnis kompozito r i u s, 
levo buvo verčiamas dirbti ban­
ko tarnautojo darbą. Tėvas no­
rėjo, kad sūnus taptų bankinin­
ku. Tuo tarpu jaunas Straussas, 
besislapstydamas nuo tėvo, stu­
dijavo muziką. Vietoj bankinin­
ko, jis tapo “Valsų karaliumi”.

Jūs turėsite, progos išgirsti 
tuos gražiuosius šikšnosparnio 
valsus sekmadienį, geg. 5 dieną, 
3:30 vai. po pietų, Sokol salėje, 
kada Pirmyn Choras sudainuos 
juos koncertinėje formoje.

—Irena Arnauskaitė.

Neužmirškime savųjų!
Galite rasti didelį pasirinkimą 

sekančių prekių:
1. Foto aparatų nuo $15.
2. šveicariškų laikrodžių 

nuo $12.
3. Akordeonų, armonikų 

nuo $50.
4. Rašomų mašinėlių su lietu­

vių ir kitų kalbų raidynais 
nuo $50.

5. Siuvamų mašinų nuo $30.
6. Plunksnakočių 14 karatų 

aukso nuo $5.
7. Deimantinių peilių stiklui 

pjauti nuo $4 . . .
šias prekes galite pasiųsti į 

Lietuvą ir į kitus kraštus. Rei­
kalaukite katalogų ir kitų infor­
macijų. J. KARVELIS, 3322 So. 
Hals ted St., Chicago, Illinois. 
YArds 7-0677.

P. S. Prityrusio šveicarų mo­
kyklos laikrodininko taisomi 
laikrodžiai ir kiti auksiniai dir­
biniai. Darbas garantuotas. (Sk)
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiŲ

“Positions with a Future!”
“Immediate Openings!”

TELETYPE 
OPERATOR 

RECEPTIONIST 
ALSO 

EXECUTIVE 
SECRETARY

5 day week.
Top Pay. — Pleasant working 

conditions. — Permanent 
positions. — Convenient 

transportation.

MID - CONTINENT 
Freight Lines, Inc.
Interviews 8 A. M. to 6 P. M.

SEE MR. J. TARTE 
WA 6-5650 

4350 W. Roosevelt Road

RIMTOS MOTERS 
bendram namų ruošos darbui, 
kuriai būtų pageidautini malonūs 
priemiesčio namai. Savas kamba­
rys, TV, radijas. Yra vaikų. 
Geras atlyginimas.
Tel.: VErnon 5-1761—Mrs. Harris

RESORTS AND VACATIONING 
Kuro r ta i i r Atostog y V ietos

VASAROTOJŲ DĖMESIUI!
Kas nori gerai ir linksmai praleisti 

vasaros atostogas, kas mėgsta žuvau­
ti ir pasikilnoti laiveliu po ežerą— 
tegu atvyksta i

AGNES - STEVE’S RESORT, 
TOWNSEND, WIS.

Mes turime 7 katedžius su visais 
patogumais, ežere galima pagauti vi­
sokiausių žuvų. Atsilankę nesigailė­
site!

BUSINESS CHANCES 
biznio Progos

PARDUODAMAS geras mėsos ir gro- 
serio biznis su namu, geroje vietoje, 
Brighton Parke. MIDWEST STORE, 

4140 So. Maplewood Ave.

PARDUODAMA taverna geroje apy­
linkėje, geri elektriniai įrengimai, pi­
gi nuoma ir kaina. 2942 W. 39th St.

PARDUODAMAS laundromatas, kai­
na $3,800. Įmokėti tik $2,000. Nuoma 
$20 į mėnesį. 237 Canal St., Lemont, 
Illinois Tel.: Lemont 1175.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė, šal­
dytas maistas ii- Įvairūs daiktai. Su 
namu. 2 auto garažas, alyva šildymas, 
5 kambarių butas. Ideali Marquette 
Parke vieta, šaukit: REpublic 7-7265.

PARDUODAMA ŠVIEŽIOS mėsos ir 
groserių krautuvė. Tel.: CA 6-7835.

DIRBTUVIŲ apylinkėje, 732 W. Cer- 
mak Road, parduodama gerą biznį 
daranti taverna. Lysas baigiasi balan­
džio 30. Skambinkite namo savinin­
kui: OLympic 2-0205.

PARDUODAMA biznio nuosavybė, 
namas ir taverna. 2715 W. 43rd St.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai ir Talaytojal

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 So. Talman Avė.

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

STATOME NAUJUS NAMUS, 
TAISOME SENUS. 

Atliekame cemento ir mūro darbus.
BALYS BIELIAUSKAS

129 ir State Road, Lemont, Ill. 
Skambinti: Lemont 395-M-2

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
Jogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
aento ir mūro darbai, pleisteriavimaa 
lažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kit 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
0828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per 
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING GO.

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
Cicero 50, Hl.

Tel.: OLympic 2-7381 
TOwnhaU 54236

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DVIGUBAS LOTAS arti Marquette 
Parko, bažnyčios ir mokyklų. Ypatin­
gai tinka rezidencijai. Kaina numa­
žinta iki $9,500. A. Katilius.

NAUJAME MARQUETTE PARKO 
rajone žavus bungalow. Keramikos 
plytelėm klota vonia, atskiras įėjimas 
Į viršų. Viršuje 2 miegami ir atskira 
vonia. Puikiai įrengtas rūsys. 2 auto 
garažas. Labai graži aplinka. $24,000. 
A. Sirutis.

GRAŽIOJ VIETOJ arti visko, prie 
79th ir Sangamon, 2 aukštų stiprus 
mūro namas, 2x5 ¥2 ir 2x4. Centrali- 
nis šildymas. Pajamų $368 į mėn. 
$36,500. A. Rėklaitis.

NAUJAS 2 metų, 2 aukštų mūr. 
Radiant šildymas. Koklių vonios ir 
virtuvės, 2 maš. garažas. Alium, lan­
gai. Plasteruotas angliškas beismon- 
tas. $43,000. Volodkevičius.

GRAŽIOJ VIETOJ prie California 
Ave. ir 18-tos gatvės 13 butų apart- 
mentinis namas, 9x4 ir 4x5. Mėn. pa­
jamų $905.00. Labai geram stovyje. 
$75,000. Kavaliauskas.

2 METU 4 KAMBARIU namas prie 
pat Marquette Parko. Viršuje dar 2 
miegami ir vieta voniai. $21,000. A. 
Sirutis.

MODERNIŠKAI ĮRENGTAS 5 metų 
5 ¥2 kmb. mur. namas Marquette Par­
ke. 3 miegamieji. Šildymas gazu. 2 
auto garažas. $24,000. A. Katilius.

GERAM STOVYJE 6 kamb. namas 
prie 59th ir Sacramento. Aut. šildy­
mas alyva. 2 auto garažas. $20,500. 
A. Katilius.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
6 kambarių mūrinis bungalow, octa­

gon frontas. 3 dideli miegamieji, karš­
tu vandeniu šildymas, keramikos vo­
nia, kilimai; 2 automobilių garažas; 
puikios išvaizdos pastatas. $19,900.

4 butų po 5 kamb. gražus mūrinis, 
centralinis šildymas. Įmokėti $10,000.

5¥2 kamb. graži mūrinė rezidenci­
ja, centralinis šildymas garažas, pla­
tus sklypas. $18,300.

GAGE PARKE
2 butų medinis. Centrinis šildymas. 

3 automobilių garažas. 50 pėdų skly­
pas. $85 mėnesinių pajamų ir savi­
ninkui butas. Tiktai $17,000.

BRIGHTON PARKE
4 butų (4 po 5) mūrinis. Dvigubas 

sklypas. Vertingi vidaus įrengimai. 
Centrinis šildymas. Naujas 2 automo­
bilių mūrinis garažas. Įmokėti apie 
$14,000. Savininkai duoda paskola 
5%.

KITUR
4 butų, 2 po 5, 2 po 4, medinis. 

Naujai atremontuotas. 2 automobilių 
naujas garažas. Tiktai $19,400.

5 butų gerai užlaikyti namai, 725 
West 19th St. Nuomininkai patys šil­
dosi. Tiktai $14,200.

2 sklypai prie Western Ave. $8,500.

KITTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE savininkas 
turi greitai parduoti prie lietuvių baž­
nyčios gražų 2 po 6 kmb. mūr. namą. 
Centralinis šildymas, 2 mašinų gara­
žas; įkainuotas pardavimui. A. Vaina.

Pusantro aukšto mūrinis, apstaty­
tas baldais, gazo šildymas, mūrinis 
garažas, aluminiai langai. Tik $19,500.

8 kambarių bungalow, 7 kambariai 
ir 1 kamb. rūsyje su vonia ir kt. pa­
togumais išnuomotas. Naujas automa­
tiškas alyvos šildymas. Garažas. Savi­
ninkas turi greit parduoti. A. Vaina.

BRIGHTON PARKE 3 po 4 mūri­
nis, pečiais šildymas, garažas. Tiktai 
$20,500.

KITUR — 4 butų, 2 po 5 ir 2 po 
4, alyvos šildymas, prieš 3 metus nau­
jai atremontuotas, naujas 2 mašinų 
garažas. Arti 51st St. ir Marshfield 
Ave. Prašo $19,500.

NAMŲ SAVININKAI!
Turime pirkėjų visų rūšių namams. 

Norėdami skubiai parduoti namą, 
skambinkite nemokamam įkainavimui 
J. Bacevičiui.

VARPAS, Real Estate
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

MARQUETTE PARKE norintiems 
turėti gerą namą, 2 dideli butai, cen­
tralinis šildymas alyva, dažytas j-ūsys, 
alumininiai langai, kilimai, užuolai­
dos. Prieinama kaina.

MŪRINIS, 2 po 4, rūsys ir pastogė; 
abu butai apšildomi. $25,900.

MŪRINIS bungalow 5 ir 1, centra­
linis šildymas gazu; garažas, tile vo­
nia, kilimai. Turi būti parduotas šią 
savaitę. Kaina tik $17,500.

BRIGHTON PARKE gražus mūrinis 
su šildymu, 2 po 5, 6 ir krautuvė su 
5 kamb. butu. Geras susisiekimas, 
arti mokyklos.

BRIDGEPORTE, pačiame BIZNIO 
CENTRE ant 57 pėdų sklypo mūrinis 
su rūsiu ir šildymu. 3 krautuvės ir 
2 butai. Galima taip pat įrengti vieną 
didelę krautuvę.

VENTA
4409 So. Fairfield Ave.

LAfayette 3-3881 LAfayette 3-9027

PIRKITE ir parduokite savo nekilno­
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo­
kitės mano teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

PARDUODAMI bizniavus namai arba 
mainys ant privačių namų. 3228 So. 
Halsted Street. Po 6 vakare, Victory 
2-6394. SIRUS ir SIRUS.

PARDUODAMAS modernus 2 butų 
mūrinis, 2-4 kmb. 2 miegami. Uždari 
užpakaliniai porčiai. Automatinis aly­
va šildymas. Didelė pastogė. Naujai 
dekoruotas. Tuoj galima užimti. At­
daras sekmadienį 1-5. 3356 S. Wood.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PINIGŲ INVESTAVIMUI nėra nie­
ko geresnio kaip šis 13 apartmentų 
namas (9x4 ir 4x5), prie puikaus par­
ko. Aut. šildymas alyva. Namas ypa­
tingai gerai prižiūrėtas. $75,000. A. 
Sirutis.

LIETUVIŠKA PLAZA. Nebrangus 
naujas 2 aukštų mur. namas, 2x6 ir 
2 maš. mūr. garažas. Beveik sutvar­
kytas butas rūsyje — tinka gyventi. 
$42,000. Volodkevičius.

6 KAMB. (4 MIEG.) mūr. namas. 
Rūsyje įrengta puiki virtuvė, poilsio 
kambarys su baru, ir tualetas Aut. 
šildymas alyva, garažas. Arti 52nd ir 
So. Avers. Kaina sumažinta iki $18,- 
750. A. Rėklaitis.

DIDELĘ APYVARTĄ daranti ta­
verna Marquette Parke parduodama 
su mūr. namu: 4 butai, visi su vo­
niom ir centr. šildymu. Savininkas 
negyvena Čikagoje. Parduoda labai 
pigiai—$32,000. Kavaliauskas.

KAINA TIK $15,800 už 5 kamb. 
mur. bungalow su modem, vonia ir 
virtuve, autom, šildymu, dvigubu ga­
ražu. Prie 71st ir Washtenaw Ave. 
Volodkevičius.

BARGENAS! Savininkas išvyksta iš 
Čikagos ir parduoda už žemą kainą 
puikų mūr. 2 aukštų namą. Trys bu­
tai ir taverna. Alyvos aut. šildymas, 
dvigubas mūr. garažas. Nepraleiskite 
progos įsigyti puikų, pigų ir pelnin­
gą namą. Netoli Racine ir 69th. A. 
Rėklaitis

$3,000 PAJAMŲ! Arti Gage Parko 
4 butų mūrinis, 2-4 ir 2x3 kmb. Pla­
tus lotas, garažas. $25,500. Volodke­
vičius.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE:
Mūr. 2 po 6, centr. šildymas, 3 auto 

garažas, arti mokyklos ir susisiekimo. 
Šviesūs ir patogūs butai. Proga!

Med. 2 po 4 ir 3 kmb. pastogėje, 
geras skiepas, dujų pečiais šildymas. 
Kaina $15,000.

Medinis 2 po 4 kmb. gale sklypo, 
centralinis šildymas, garažas, geras 
skiepas, puiki apylinkė. $14,000.

GAGE PARKE:
Naujas mūr. l¥z aukšto, 4 ir 3 kmb. 

Centr. šild. dujomis, puiki vieta dviem 
giminingom šeimom.

KITUR
Puikus mūr. bung. 7 kmb. 48th ir 

Keeler apylinkėje. 4 mieg. Karštu 
vandeniu šild. Arti susisiekimas ir 
mokyklos. $6,000 įmokėti.

TURIME namų ir biznių įvairiose 
vietose, parūpiname paskolas leng­
viausiomis sąlygomis. Kviečiame tei­
rautis.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

Bet koki nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

$7,500 NUPERKA ŠITĄ
BEVEIK NAUJĄ NAMĄ 

ant pusės akro žemės. Maži taksai. 
Visur plasteriuotas virtuvės vidus, 
dideli kambariai. Knotty pine gyve­
namas kamb. Pasidėjimui kambarys. 
Alyva šildymas, garažas. Dailiai aplink 
aptaisytas (landscaped).
CHAS. M. KONVALINKA, REALTOR 

UNION PIER, MICHIGAN 
Lakeside 2011

REAL ESTATE & BUSINESS LOANS
Privatus kapitalas pirmiesiems ir 

antriesiems morgičiams, o taip pat 
paskolos namams ar bizniui pirkti.

Skambinkite: Mr. WELLS 
Financial 6-2286

33 No. La Salle St., Chicago

APŽIŪRĖKITE musų languose išsta­
tytus 65 namu paveikslus. Bargenai 
Real Estate SVOBODA, 6013 W. Cer- 
mak Rd., Cicero ir 3739 W. 26th St., 
Chicago.

LOMBARD apyl. patrauklus naujas 
Cape Cod su 4 akrais. 3 dideli mieg. 
2 vonios, rūsys, porčius, “breezaway”. 
2 auto garažas. Pajamos iš sodo. Daug 
'priedų. $29,500. 617 Pleasant Lane, 
1 blokas i vakarus 53 vieškelio.

LOmbard 4820-J

MARQUETTE PARKE parduodamas 
2 po 4, apšildomas namas.

Tek: PRospect 6-4701

PAJAMAS NEŠANTI nuosavybė. $95 
mėnesiui už antrąjį aukštą. Savinin­
kas parduoda 2 aukštų mūrinį, 5 ir 
6 kambarių. 2 automobilių garažas. 
Šildymas aliejumi. Pilnas beismon- 
tas, kambarys žaidimams.
6343 So. Marshfield, HEmlock 4-5278.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų mū­
rinį namą. 4 kambariai kiekviename 
aukšte. Šildymas aliejumi. Pirkėjas 
tuojau gali užimti vieną butą.
Mr. Mankus, 4138 So. Campbell Avė.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 2 po 6, par­
duoda savininkas. 2 autom, garažas. 
Stokeris, garais. Galima užimti vieną 
aukštą. 2423 No. Harding. Apžiūrėti 
sekmadienį nuo 1 iki 6. $26,700.

PRIE 68th ir Campbell Avė. mūrinis, 
2 po 5, karštu vandeniu alyva apšil­
domas. Apžiūrėjimui 2935 W. 71st St. 
HEmlock 4-0680 ar REpublic 7-4694. 
Petras Vilkelis.

GREITAM PARDAVIMUI, 2 akrai 
žemės, 3 mylios i vakarus nuo Šv. 
Kazimiero, ant išcementuoto kelio; 
7 kamb. namas, 2 automobilių gara­
žas. Kaina $8,500. Įmokėti $3,000. Te- 
lefonuokite po 7 vai. vakarais:

Midway 3-9009

SAVININKAS parduoda 2 aukštų, 4 
butų gerą namą. 1 trijų, 3 keturių 
kambarių. 726 West 19th Place.

Telefonas: SEeley 3-3950




